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2. januar 2010

Vi mødtes alle til tiden kl. 8.20 i Københavns Lufthavn.  Der var en rigtig god forventningsfuld 
stemning i gruppen, og der blev sagt pænt farvel til de fremmødte familiemedlemmer, kærester 
o.s.v., der pænt måtte blive hjemme. Gruppe check-in gik hurtigt og smertefrit, og alt så ud til at 
klappe hele vejen igennem. 

Alt forløb da også godt, indtil vi landede i Frankfurt. Der skulle vi efter planen kun have 1½ times 
ventetid. Så havde turlederne ikke fået gnedet søvnen ud af øjnene endnu, blev der tid til det nu. 
På tavlen stod: LH 760 til Delhi forsinket 10 timer!

Det blev til lidt ekstra arbejde for at få verificeret det ikke særlige gunstige scenarie, med næsten 
12 timers ventetid i Frankfurt. Det førte dog ikke til særlig meget, udover nogle lange ture i de 
lange gange i Frankfurt lufthavn. Og så fik vi frokost og aftensmad på Lufthansas regning.

Vi vil nok med en vis gru huske tilbage på Frankfurt lufthavn; ikke mindst ”Kuffler und Bucher”, 
som blev vores ”hjem” de næste 10-12 timer. Tiden blev dog udnyttet til fulde og der blev studeret 
bøger samt lister og snakket på kryds og tværs af gruppen. Så var vi ligesom rystet sammen. Stor 
ros til jer alle for STOR tålmodighed.   

3. januar 2010
Vi landede i Delhi Lufthavn kl. 12.30 lokal tid – 10 timer forsinket. Bagagen havde de sandelig fået 
med til alle, så her var der ingen problemer. Men de havde selvfølgelig også haft usædvanlig god 
tid ;-) Efter en god times tid havde alle fået bagage, vekslet penge, tisset af o.s.v. og vi var klar til 
at tage hul på 18 dage i Indien.

Vores lokale guide Harikat Sangha stod klar 
og modtog os i ankomsthallen. Efter en kort 
snak med Harikat stod det klart, at der ikke 
ville blive tid til fugleobs. på vores første dag 
i Indien. Trafikken i Delhi var ganske simpel 
for kaotisk til, at vi kunne komme frem til den 
lokalitet, som vi havde planlagt.

Det blev til et par timers bustur gennem Delhi 
med enkelte ”busobs” undervejs til hotellet. 
Efter planen skulle vi have overnattet på 
hotellet, men på grund af forsinkelsen blev 
der kun tid til en god time på vores værelser. 
De fleste brugte tiden på at hvile lidt, blive 
frisket op og enkelte nåede også et hurtigt 
bad, inden frokost/middag blev serveret og 
anrettet på vores værelser. Det gav os et lille 
”boost”, inden endnu en lang etape ventede 
os.

Mens vi ventede på at Harkirat Sangha og hans hjælper Ayoob skulle få afsendt nye indscannede 
paskopier til Desert National Park, blev det til et par fugleobs i ”Delhi’s rendesten”. En Shikra 
poserede for fotograferne, mens en hund hurtig fik gjort kål på den rotte, der også blev spottet.
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Efter en forsmag på det indiske bureaukrati, kørte vi fra hotellet mod Old Delhi Railway Station. 
Vi skulle nå den planmæssigt ”forsinkede” afgang til Jaisalmer kl. 19.00. Vi blev installeret i de 
lidt primitive sovevogne, som dog var 1.klasse. Med lodder og trisser blev der plads til al vores 
bagage, og vi forsatte vores lange rejse vestpå mod Jaisalmer.

4. januar 2010
Dagen startede, som den var sluttet: i toget. Vi bumlede lystigt vestover i den indiske morgentåge 
og prøvede at indhente den obligatoriske forsinkelse, som nu var blevet til fire timer.

Mens solen og opklaringen langsomt sneg sig igennem gled de første fugleobservationer også 
ind på nethinden. Arter som White-eared Bulbul, Variable Wheatear, Little Green Bee-eater, 
Brown Rock Chat og meget andet kom på bogen. Pattedyr som Indian Gazelle og Blue Bull fik 
mange også glæde af. Enkelte var også så heldige at se Great Indian Bustard, Laggar Falcon og 
European Bee-eater.

Vi ankom til Jaisalmer Station omkring kl. 15.00 - kun 3 timer forsinket ;-) Efter ankomst var der 
afgang med bussen, som ventede på os. Der var check-in på Hotel Himmargarth, der ligger smukt 
i udkanten af Jaisalmer med flot udsigt til den gamle by på toppen af den lille klippetop.

Straks efter ankomst blev en sen frokost serveret.  De fleste var hurtige til at få spist og klar til 
endelig at komme i felten. Så sidst på eftermiddagen var det endelig tid til et besøg på fortet og 
ørkenen i udkanten af Jaisalmer. Det blev til lidt vandfugle ved fortet, og de første af de i Indien så 
”sjældne” ørkenlærker blev forevist os.

De fleste vil nok huske dagen bedst for endelige at komme ud af diverse transportmidler, og fået 
taget hul på de fantastiske fugleoplevelser, der ventede os.

Dagen sluttede med udsøgt indisk mad på Hotel Himmargarth. Og en forbløffende god nats søvn 
efter en meget lang rejse, i en seng der ikke var i bevægelse.
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5. januar 2010
Tidlig næste morgen var der afgang til Desert 
National Park; knapt en times kørsel fra 
Jaisalmer. Et hurtigt stop ved gaten og efter et 
par indiske formaliteter kunne vi endelige nyde 
godt af det meget forarbejde: Vi fik lov til at køre 
gennem nåleøjet ind i Desert National Park. Og 
så var det op til os at finde Great Indian Bustard 
og White-Browed Bushchat. Allerede på vej ind i 
parken lettede de første steppeørne, gåsegribbe 
m. m og stenpikkerne fløj langs vejen. Det tydede 
rigtig godt.

Efter en lille times vandring i klitterne og på steppeområder i selve parken spottede Britta den 
første trappe. Selv om Britta ikke med det samme vidste hvad det var, var beskrivelse god: En 
stor Strudse-lignende fugl med hvid hals. På disse breddegrader kunne det kun være Great Indian 
Bustard. Hurtigt fik vi alle skoperne rettet mod fuglen, og alle kunne nyde den prægtige fugl.

Nu blev der mere tid til at fordybe sig i de mange småfugle og hurtigt havde vi fundet 
gærdesangere, ørkensanger, 3 arter stenpikkere og mange Sibiran Stonchats. Det tog lidt tid, 
inden, vi på afstand, fik øje på en svirrende bynkefugl, det skilte sig ud fra mængden. Men efter 
den havde leget lidt kispus med os, blev den sikkert bestemt til Stoliczkas Bushchat, og så var der 
ro på.

Der blev tid til at nyde bl.a. 
ørkensangere, ørkenstenpikkere, 
ørkenløber og de store flokke af 
Bimaculated Larks, der fløj forbi inden vi 
begav os til sandhønsenes drikkeplads, 
hvor flere hundrede Chestnut-bellied 
Sandgrouse fløj frem og tilbage til 
og fra vandhullet. På vej tilbage mod 
bussen blev der tid til at nyde Red-tailed 
Wheatear, Ørkensanger der poserede 
for fotograferne, Rovørn og Gribbene 
der begyndte at skrue sig op.

Ved bussen var det endelig tid til 
en noget sen morgenmad med et 
par ørkendompapper til bords. Vi 
returnerede til Hotel Himmergarth, og 
der blev tid at ligge lidt på ryggen både før og efter middagen.

Sidst på eftermiddagen besøgte vi området omkring Jaisalmer Fossil Park, men udover de flotte 
forstenede træer, en fraværende Sykes Nightjar, nogle Red-tailed Weatear og de meget ”sjældne” 
ørkenlærker var der ikke mange fugle at skive hjem om.

Lige inden det blev mørkt nåede vi et sidste stop ved ruinen af et gammelt tempel lidt nord for 
Jaisalmer. Templet tronede flot i det røde aftenlys på kanten af en lille slugt. En enkelt Spotted 
Owlet lod sig også lokke frem ved ihærdige forsøg. En god dag sluttede med endnu en udsøgt 
indiske middag på Hotel Himmargarth.
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6. januar 2010
Det blev til endnu en tidlig morgenafgang: Af sted gik det mod Khichan ca. 2 timers kørsel fra 
Jaisalmer. Vi skulle nå fodringen af Jomfrutraner ved 8-9 tiden, og det gik planmæssigt uden de 
store forsinkelser. Vi var fremme lidt før kl. 9.00, og allerede på vej ind mod Kichan så vi de første 
jomfrutraner komme flyvende ind over bussen. Flere stod på sandklitterne lidt nord for byen. Vi 
parkerede bussen i udkanten af den lille landsby og gik til den lille indhegnede foderplads. Her 
stod tranerne skulder ved skulder og tog for sig af det udlagte korn.

Et endnu flottere skue lod sig betragte bag indhegningen. Fra udkanten af landsbyen kunne vi se 
hundredvis af traner stå på de gyldne sandklitter. Eller se dem flyve til og fra foderpladsen - meget 
tæt forbi de hurtigt klikkende fotografer. Selv om det var svært at løsrive sig, kørte vi fra Kichan 
mod Bikaner ca. kl. 1100.

Vi havde god tid til et par stop undervejs som vi bl.a. brugte til at checke et lille vandhul og se 
grundigt på vores første Indian Black ibis. En punktering gjorde dog, at vores ellers så gode tid 
blev brugt på et noget langsommeligt hjulskift. Til alt held var der stadig lidt fugle at se på.

Langt om længe fik vores chauffører skiftet hjul, og vi kunne begive os videre til vores hotel 
Bikaner, hvor endnu en sen middag stod klar.

Sen eftermiddag begav vi os ud mod Bikaner’s berømte ”ko” gravplads, og vi blev ikke skuffede. 
Arterne stod i kø for at overgå hinanden: Yellow-eyed pigeon i hundredvis og Laggar Falcon i 
opvisningsstil. Gribbe og steppeørne på klods hold sluttede endnu en fantastisk dag. Overnatning 
og udsøgt indisk mad på hotel Rajvillas Palace i Bikaner.
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7. januar 2010
Morgenobsen uden for Bikaner bød på tæt tåge på 
den bizarre gravplads for døde køer. En losseplads 
som vi havde besluttet at bruge endnu et besøg på 
. Der var en lidt modløs stemning i tågen ovenpå 
gårsdagens aftenshow. Men alligevel var det en stor 
oplevelse at gå rundt mellem de mange ørne og 
gribbe. Vi kunne komme ind på 10-20 meters afstand 
af de store fugle, før de lettede og forsvandt i tågen 
ud til galpende hunde.

Humøret steg dog betragteligt alt imens tågen 
langsomt lettede. Og kameraerne klikkede hurtigere 
og hurtigere. Igen var der masser af Yellow-eyed 
Pigeons og ikke mindst steppeørne og gribbe, da 
tågen endelig lettede, og det var svært at få gennet 
fotograferne ind i bussen.

Efter endt obs begav vi os noget forsinket afsted mod 
Jaipur. Morgenens show var dog det hele værd! Vi 
skulle ud på en lang køretur mod Jaipur, og det blev 
til flere stop undervejs; både planlagte og mere improviserede. Et par Indian Vultures, der havde 
bygget rede i en stor el-mast, blev første improviserede stop. Et mere planlagt stop, for at brække 
den lange tur op, var et besøg i Talchapar Black Buck Reserve. Sletten bød, udover de meget 
flotte Black Bucks, også på et par Red-necked Falcon, Gribbe, Indiske Gæs og turens bedste obs. 
af LargeGrey Babblers.

Selv med disse gode stop blev det en lang bumletur, og vi ankom meget sent til Hotel Bissau 
Palace i Jaipur. Der var hurtig check-in og så ned for at få et tiltrængt sent, men godt, aftensmåltid. 

Det var også tid til at tage afsked med Harikat Sangha, som havde guidet os vel igennem vores 
første dage i Indien, og nu overlod stafetten til vores næste guide, Narendra. Så en tak, en god 
”skål” og en kold øl afsluttede endnu en god, om end lang, dag i Indien.
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8. januar 2010
Afgang efter en ”lang” nats søvn og en god 
gang morgenmad på hotellet. Herefter gik 
det i bus mod Bharatpur. Vi nåede Bharatpur 
lige inden middag, og vi tog en lille tur i 
byparken med en stationær Brown Hawk 
Owl som resultat. Herefter var der check in 
på Park Hotel, inden middagen stod klar. 
Erik mente åbenbart ikke, at Gert helt havde 
fortjent sin, så han gik fra deres værelse og 
låste døren udefra! Heldigt for Gert var der 
fine kommunikationsmuligheder gennem 
ventilationsanlægget. Så Gert fik også sin 
middagsmad.

Eftermiddagen stod på obs langs volden af det lokale ”udendørstoilet” - eller var det en 
afvandingskanal? Men vi tog dunsten i fin stil og nød de mange fugle. Da vi alle havde set os 
mætte på de mange Painted Snipes og andre arter, forsatte vi til en mindre ”flod”, hvor der igen 
var fint med fugle og knap så mange menneskelige efterladenskaber. Igen var der mange fine 
fugleobs. Med bl.a. Wire-tailed Swallow og Painted stork. Men for fotograferne var det måske en 
fin poserende Enkeltbekkasin, der var bedste obs. på stedet.

En god dag sluttede med aftensmad og en enkelt øl eller to på Hotel Park.

9. januar 2010
Der var knap så tidlig start på dagen, som vi ellers var blevet vant til. For porten til Keoladeo 
Sanctuary skulle først åbne, inden starten gik til en hel dag i reservatet. Vi havde medbragt 
madpakkerne, og Narendra havde sendt sine spejdere ud for at lede efter ugler og natravne. Det 
gik slag i slag med uglerne, mens det kneb lidt mere med natravnene. Inden vi satte madpakkerne 
til livs var Dusky Eagle Owl, Indian Scops Owl og mange Spotted Owlets kommet i bogen.

Vi delte madpakkerne med diverse håndtamme fugle som Jungle Babblers, Tree Pies, Waterhens 
m.m. Og der blev lejlighed til at fotografere flere arter på klods hold - nogle lod sig dog afdrible af 
en ”vandhane”.
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Efter madpakkerne var der bonus på Natravnefronten. En Large-tailed Nightjar lod sig beskue 
i fuldt dagslys, inden vi satte kursen mod Python Point. Kun en lille del af gruppen fik set Rock 
Python, inden den flygtede i skjul i sit hul.

Indian Courser var næste stop på rundturen, inden vi endte turen i fugletårnet. Vandstanden var 
desværre utrolig lav, så der var ikke mange vandfugle i reservatet. Nogle få Indiske gæs, lidt 
rustænder, en enlig sultanhøne og et par Black-Necked storks var stort set det, der kunne ses 
fra tårnet. Vi tog opstilling og ventede på Sarus Tranerne, der plejede at flyve ind til overnatning. 
Bare ikke denne aften skulle det vise sig. Vi tog turen tilbage til bussen i fuld speed to og to i de 
ventende Rickshaws.

Endnu en overnatning på Hotel Park med god mad, hos et venligt og service minded personale, 
der opvejede hotellets lidt skrabede og kolde omgivelser.

10. januar 2010
Efter morgenmaden var der afgang mod Agra til det fantastiske og verdensberømte Taj Mahal. 
Vores bus blev parkeret lidt fra indgangen, og vi måtte benytte de officielle elektrisk drevne busser 
det sidste stykke op til indgangen. Her var der billet- og sikkerhedscheck. Og vi lader være med 
at kommentere på, hvad tasker og lommer gemte, som Narendra fik lagt i depot, til vi var vel ude 
igen ;-)

Det tog et par timer, og så var Taj Mahal gjort. Og ornitologer tog opstilling bag 
verdensmonumentet for at studere måger, storke og hejrer i floden!

Vel ude var det tid til frokost og lidt 
souvenirindkøb, inden bussen kørte 
os mod Delhi. Undervejs krævede den 
kvindelige del af gruppen et tissestop, 
som nøje blev udvalgt af Kristine i 
front. Mens alle stimlede ud af bussen 
mod venstre for at forrette deres 
nødtørft, opdagede Bodil et par Sarus 
Traner til højre. Og så var der tumult. 
For hvad var nu mest vigtigt?

Efter at have klaret diverse gøremål 
uden for bussen, forlod vi i opløftet 
stemning dette vel ”timede” 
tissestoppested.

Vi ankom til Delhi i god tid og kunne 
i ro og mag indtage vores aftensmad 
på en god restaurant midt i byen. 
Vi nåede også et hurtigt kik på 
monumentet, India Gate; flot oplyst, 
mod en kold, mørk nattehimmel. Så gik turen til Old Delhi Railway Station, hvor vi tog afsked med 
Narendra.

Nattoget til Kathgodam kørte næsten planmæssigt. Overnatning i ren luksus på klasse A ;-)
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11. januar 2010
Vi ankom til Kathgodam tidlig morgen; kun en 
time forsinket. Fem firehjulstrukne køretøjer 
ventede ved stationen. De kørte os videre 
op til Hotel Naini Retreat i Nainital. Ikke alle 
værelser var klar, men det gjorde mindre, fordi 
vores lokale guide Ritish havde sørget for at en 
overdådig morgenbuffet stod klar til os.

Kort efter morgenmaden var der afgang til Sat 
Tal. Selv om vi var lidt sent af sted, var der godt 
gang i fuglene omkring den lille dal. Arterne stod 
i kø for at komme i bogen. Og de fleste havde svært ved at vælge, hvad det nu lige var, de skulle 
se på af de mange spænende og flotte ”himalayaarter. En knurrende leopard blev kækt udråbt til 
en stor sav af de ellers så fremragende ledere. En fejlbestemmelse med manér - det gør vi altså 
også rigtig godt ;-) Da fuglekvidret var stilnet lidt af, var det tid til de medbragte madpakker.

Efter madpakkerne prøvede vi en lille slugt for Wren-Babbler. Ingen Wren-Babbler men fine obs 
af Rufous-chinned Laughingthrush og  Rusty-Cheeked Scimitarbabbler. På vej tilbage til Nainital 
tog vi et sidste givtigt stop omkring en lille landsby, primært for at lede efter Sortstrubet Jernspurv. 
Efter en god times søgning, og mange andre fine arter, var der bonus: Et par fine Sortstrubet 
Jernspurve kunne nydes i skop af alle.
   
Så gik turen retur til Naini Retreat for at nyde deres gode mad. Overnatning for en gang skyld i 
opvarmede rum.  Nogle måtte sågar skrue ned for varmen!

12. januar 2010
Næste morgen var der meget tidlig afgang til Pangot for at give den eksklusive Cheer Pheasant et 
forsøg. Flere natravne lettede fra vejen på vej op til de stejle græsklædte bjergsider over Pangot, 
hvor Cheer Pheasant holder til. Desværre havde vi ikke heldet med denne art. Men fine obs af 
Altai Accentors, Blue-capped Redstart, Himalaya gribbe og medbragt morgenmad i solen i den 
frostklare morgen, med en fantastisk udsigt, gjorde alligevel den tidlige start det hele værd.

På vej ned af bjerget var der fotostop, og vi fik et fabelagtigt godt kig på Himalaya bjergene, 
der stop knivskarpt i den klare morgenluft. Vi holdt flere stop på vej ned af bjerget og gik af et 
par småstier ind i skoven. Klarest i erindringen står Lammegibbene, der kom strygende lavt 
over skoven, en Lammegrib der forsøgte at knuse en knogle, fint poserende  Rufous-bellied og 
Himalaya Pied Woodpeckers. Og en Common Hill Partridge der forsøgte at afdrible en turleder 
uden held til stor glæde for alle deltagere.

Middagen blev indtaget i en lille camp med et attraktivt foderbræt med bl.a.  Black-headed Jays og 
flere arter Laughingthrushes.

Efter middagen gik vi en tur på tværs langs de højereliggende marker ved Pangot. Blue-fronted 
Redstart, Himalayan Greenfinch  og Pink-browed Rosefinch var blandt højdepunkterne.

Et sidste stop omkring Pangot ved den lavereliggende bjergbæk, hvor en Spotted  Forktail og 
en Crested Kingfisher blev set rigtig godt af de fleste. Så gik det tilbage mod hotellet, mens en 
nedgående sol flot farvede bjergene i rødlige nuancer.
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På Naini Retreat stod kaffen klar for dem, som ikke bare ville nå en hurtig slapper, eller et bad 
inden aftensmaden.

En fantastisk dag sluttede med mad og et par øl i hotellets restaurant. Lederne forsøgte ihærdigt 
at få alle opdateret, med hvad vi havde set i løbet af de sidste par dage, hvilket vist delvist 
lykkedes ;-)

13. januar 2010
Egentlig var det aftalen, at vi skulle have været tidligt af sted. Men torden buldrede og bragede, 
regnen silede ned og skyerne lå lavt ind over bjergene. Så der blev rigtig god tid til at nyde 
morgenmaden, og der gled vel også et ekstra par kopper kaffe ned.

Langsomt kom opklaring nærmere, og i et stille håb om at den var slået igennem længere 
nede af bjergene, tog vi af sted. Vi  stoppede, næsten i tørvejr, ved en lille landsby, hvor et 
par Kalij Pheasant blev set af mange. Men en Scaly-bellied Woodpecker der fouragerede på 
stensætningen op mod vejen var klart bedste scoop og blev set fint af alle.

Opklaringen kom nærmere, og i opløftet stemning gik vi en tur ned i Mangoli Valley. Opklaringen 
fik dog en ende, og da vi var længst nede i dalen, satte et kraftigt regnskyl ind. Et par Striated 
Laughingthrush nåede lige at grine de fleste til afgang. Nogle af os krøb i ly for regnen i 
landsbyens huse. Men andre nåede ikke at høre der blev kaldt, så de løb tilbage til bussen og blev 
godt våde undervejs.

Vi forsatte ned ad bjergene og gjorde flere holdt undervejs. Vores medbragte mad spiste vi ved 
vejen efter et givtigt stop ved nogle frugttræer og en smal grusvej. Her blev der smæsket i fine 
Barbets, Spætter, Grey-winged Blackbirds og Ashy-throated Leaf Warbler og et par Yellow-
throated Martens legede tagfat ned fra et træ.

Ved 15-tiden var det tid til at sætte kursen mod Camp Forktail creek, og efter et par timers kørsel 
var vi fremme. Vi nåede lige tilbage til eftermiddagste i Campen. Enkelte nåede også lidt fugleobs 
inden det blev mørkt; bl.a. fik vi vores første rigtig godt sete Himalayan Ruby-throat.

Der blev fordelt hytter, og de ansatte i Campen sørgede for en god afslappet stemning. 
Aftensmaden var snart klar, og til vores store glæde var der sørget for varme til fødderne: 
Gløderne fra bålet var puttet i åbne ”askespande” og lunede godt. En ekstra bonus for de fleste 
var også de varmedunke, der var lagt under samtlige dyner, da vi trætte krøb til køjs.  
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14. januar 2010
Inden morgenmaden var vi på smålusk rundt 
i Campen. De der ikke nåede Himalayan 
Ruby-throat aftenen før, fik nu lejlighed til at 
samle op på den.

Efter morgenmaden gik vi en tur op bag 
landsbyen. Formiddagen blev brugt på at 
udforske den omgivende skov med små 
vandløb. Vi så fine arter som Great Hornbill, 
Collared Falconet, Short-billed Minivet m.m.

Efter middagen var der tid til lidt afslapning, 
inden vi sidst på eftermiddagen gik ned til 
floden ved hovedvejen for at tage dagens 
sidste fugleobs. Flotte Green Magpies, 
Spotted Forktails og Chestnut-headed Tesia. 
Den Slaty-bellied Tesia drillede og blev kun 
hørt kalde fra sit skjul i den tætte underskov.

Vi var tilbage i campen ved solnedgang. Til 
lejrbål, ren afslapning med lidt småsludder, 
en enkelt øl og popcorn ved bålet. Og vi 
lyttede og indsnusede atmosfæren fra den 
indiske jungle.

Igen blev aftensmaden serveret med 
varme til fødderne, og vi nød vist alle den 
behagelige atmosfære som de ansatte i 
campen sørgede for.

15. januar 2010
Vi stod tidligt op for at være nogle af de første på vejene ind mod Dhikala. Der blev tid til et lille 
tissestop ved gaten, mens formaliteterne blev klaret. Andre tog chancen og så, hvad der evt. 
kunne handles af souvenirs i den lille butik.

Vi trillede langsomt af sted og fik tid til mange små stop for at studere diverse ”feeding parties” af 
småfugle fra vores jeeps. Der blev også tid til andre gode stop ved bl.a. Tawny Fish Owl, Pallas og 
Lesser Fish Eagle, Changeable Hawk-Eagle og ved et nyt par Yellow-throated martens.

Ved ”crocodile point” var det tid til et krokodillestop og her lå både Gavialer og Muggers og 
sløvede den på flodbredden. 

Vi ankom til Dhikala Tourist Centret i Corbett National Park ved middagstid. Camp Forktail-
drengene sørgede for at gøre vores værelser klar, imens vi andre indtog middagsmaden.

Efter maden var det tid til at fordele værelserne. Der var god tid til både en slapper og et bad inden 
næste afgang. Men de fleste brugte dog tiden på at obse ud over steppen med de mange dyr, blå 
glenter, alpesejlere, gribbe m.m.
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Eftermiddagsturen ved Dhikala gik ud til 
græssteppen vest for turistcentret. Flere spætter, 
Collared Falconet, Mosehornugler, Sort Francolin 
og 2 meget fotogene Hodgsons Stonechat blev 
hovedattraktioner på denne fine eftermiddagstur, 
hvor der var flot aftenlys på den gyldne og 
afsvedne steppe.

Vel tilbage i turistcentret kunne vi igen takke 
vores campforktaildrenge for at gøre deres til, 
at vores ophold blev så behageligt som muligt. 
Varmedunkene og rent sengelinned havde 
holdt flyttedag og var fulgt med ind i parken. 
Fremragende service.

Maden turistcentret serverede var ok, men ikke 
prangende.    

16. januar 2010
Tidlig morgen var det tid til at ride på elefanter. Desværre var det tåget, så det trak afgangen lidt. 
Men efter noget ventetid mente elefantførerne, at der var sigt nok, til at vi kunne gennemføre 
turen. Så med alle fordelt og velplaceret, begav vi os på 4 elefanter af sted ud i tågen for at lede 
efter tiger. Elefanterne gik af sted i adstadigt tempo, styret af hver sin elefantfører. Tågen lå 

stadigt tæt, og der 
var ikke mange fugle 
at se. Det blev til 
lidt Red Junglefowls 
(høns) og ellers ikke 
meget andet på 
fuglefronten. Der var 
friske tigerspor mange 
steder, men ingen 
tiger at se. Til gengæld 
var det fantastisk 
stemningsfuldt. 
Fuldstændigt stille, 
ingen vind og elefanten 
gik næsten lydløst af 
sted gennem tågen 
og det høje græs. Og 
vel vidende at der 
bag det næste træ, 
eller i græsset, kunne 
ligge en tiger gemt og 
betragte os.

Vi kom tilbage til 
morgenmaden i lidt 
spredt fægtning. Ret 
hurtigt efter var der 
afgang: Tigerjagt i 
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jeeps - nu skulle det være! Vores tigerspecialister var i højeste gear og ikke lagt fra Dhikala hørte 
de skarpe ører en han- og huntiger gå at kalde på hinanden.

Med jeepene strategisk placeret gik der knapt ½ time - og så var der succes! Fra en jeep blev 
der spottet tiger i kanten af vejen, og vi andre kom hastigt til -  måske lidt for hastigt. Tigeren 
blev irriteret, og i to hop var den næsten fremme ved den nærmeste jeep. Guiderne råbte og 
klappede, nogle råbte ”Go!”, ”Go!” og tigeren den brølede, viftede med venstre pote mod jeepen, 
og returnerede så til skoven. Masser af kameragrej – men ingen billeder.

Da adrenalinen havde lagt sig hos alle, inklusiv tigeren, passerede tigeren vejen i adstadigt tempo 
et par hundrede meter længere fremme. Vores jeeps var forholdsvist godt placeret og mange tog 
billeder. Stor succes, men med en lille klump i halsen.

Fugleobsen resten af formiddagen har fortabt sig i tågerne - dertil var tigeroplevelsen for intens.

Efter middagen og lidt obs foran restauranten, var der eftermiddagstur først tilbage i tigerområdet 
og sidst på eftermiddagen ud til flodsengen vest for Dhikala. Den ene jeep drejede desværre 
forkert og nåede aldrig frem til flodsengen, fordi først en tiger, så en elefant og til sidst en flot 
Pied Harrier forsinkede dem gevaldigt. De andre tre jeeps nåede vel ud til floden og fik med stor 
succes set fine Pallas Havørne, River Terns og Great Thick-knee rigtig godt. Succes på alle fronter 
og ”afterbirdingen” med kaffe øl o.s.v. på restauranten i Dhikala foregik i opløftet stemning og 
historierne blev pudset af inden de skulle fortælles hjemme til familie, venner og bekendte .

En fabelagtig dag sluttede med en Grey Nightjar der blev lyst flot frem, mens den fløj frem og 
tilbage over vores ”værelsesbarakker”.
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17. januar 2010
Næste morgen var der frit valg, var man 
til flere Pattedyr eller skulle dagen stå i 
fuglenes tegn, valget var ikke lige til ;-). Det 
blev til en ”pattedyr bil” og ”3 fugle biler” 
som kørte ud fra campen. Det gav Elefanter, 
Brown Fish Owl , Rufous Woodpecker, 
Pallas Havørne og mange andre fine fugle, 
men ingen Great Thick-knee til dem der ikke 
nåede frem aftenen forinden. 

Der blev gjort endnu et forsøg efter frokosten 
uden Great Thick-knee, men med mange 
andre gode fugle obs. inden turen gik ud 
mod Camp Forktail. Vi rundede morgenens 
Brown Fish Owl så pattedyrs bilen også 
fik den med. Vi kom desværre til at bumle 
efter en af parkens skramlebusser på vej 
ud, den fik skræmt et par Tigere væk lige 
inden vi nåede frem. Men det kunne nu ikke 
ødelægge det gode humør det havde været 
nogle meget mindeværdige dage omkring Dhikala.

Vel tilbage i Camp Forktail Creek til solnedgang, var der udsøgt service med popcorn og øl ved 
lejrbålet og historierne kunne endnu engang blive pudset af inden de skulle fortælles videre 
derhjemme.

Endnu en god dag sluttede med udsøgt indisk mad og senge opvarmet af ”friske varmedunke, 
super service ;-)

18. januar 2010
Tidlig morgen var der kiks og kaffe i lejren inden turen gik mod Kosi river for at forsøge os på 
Ibisbill.

Vi var på plads i morgentågen til solopgang og kunne spise morgenmad i spænding mens vi 
ventede på at tågen skulle lette. Der var godt med pibere og vipstjerter at muntre sig med mens vi 
ventede i tågen, men det trak ud og vi blev lidt utålmodige for at få set de Ibisbill, der forhåbentligt 
gik rundt ude i floden. Vi blev dog desværre skuffede, der var ingen Ibisbill at finde, da tågen 
endelig lettede. Vi spredte os, ledte op og nedad floden men lige lidt hjalp det. Fede obs. af Great 
Thick-knee og Murløber trak dog lidt op i smilebåndene på de fleste.

Vi prøvede længere oppe af floden flere steder det gav ingen Ibisbill men mange andre fede fugle 
bl.a. Little Forktail, Nepal House Martin m.m. 

Vi kørte tilbage til Campen til en lidt sen frokost og der blev sat et lille hvil på programmet inden 
vi brugte de sene eftermiddagstimer langs floden nær Campen. Intet specielt men fine obs. af 
mange alm. arter.  

Der blev endnu engang fyret op i Camp Forktail Creeks lejrbål og vi blev mere og mere forvante 
med deres forkælelse og flere af os kunne vist have blevet her i uge-/månedsvis.
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19. januar 2010
Endnu en tidlig start med kiks og kaffe i baren 
inden afgang. Denne dag til den smukke og 
sceniske dal Lochachaur.

Vi indtog morgenmaden og frokosten langs 
med floden i selskab med Pallas Havørne, 
Nepal House Martins og meget andet i denne 
fantastisk smukke dal.
Der var godt med Forktails langs floden og inde 
længe havde vi set alle 3 arter.
Nogle tyvfiskere blev jaget på porten af de 
forreste, mens vi andre nød Tawny og Brown 
Fish Owl i træerne langs med floden. Snowy-browed Flycatcher blev endelig set godt af alle og de 
mange fugleflokke blev scannet grundigt hvilket resulterede i Corbet N.P. første Yellow-browed Tit.

Sidst på dagen blev der arbejdet kraftigt på en Grey Sided Bush Warbler, som det til sidst lykkedes 
de fleste at få set rigtig godt.

På vej ud af hjulsporet blev det til gode obs. Kalij Pheasant, Long-billed Thrush og et par 
desmerdyr blev set rigtig fint fra den ene Jeep.  

Vel tilbage i lejren indtog vi de vante pladser rundt om lejrbålet, lod os servicere, udvekslede 
historier og lod dagens oplevelser og observationer bundfælde sig så vi var klar til ny en dag i det 
Indiske.

Før morgen dagen blev det under aftensmaden aftalt at dele holdet i to. Et hold ville gøre et sidste 
forsøg på Ibisbill og et andet hold tog efter planen til Bijrani området fore at have endnu en chance 
for tiger og de fugle Corbet kan byde på.

Vi gik til ro i forventningsfuld stemning og motivationen var stadig i top inden vores sidste obs. dag 
i Indien. 
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20. januar 2010
Vanen tro var der også denne sidste morgen i campen kaffe og kiks inden afgang.
Bijrani holdet kørte først mens ”Ibisbill” holdet der havde  lidt kortere kørevej ventede endnu en 
halv time, en Spot-bellied Eagle-owl og en ekstra kop kaffe inden de tog af sted.

Morgenen endte med succes på alle fronter. Bijrani holdet kørte ind i parken i tåge og kørte ud i 
solskin efter en masse fine obs. af blandt andet Vendehals, Chestnut-eared Buntings, Orange-
fronted Leafbird og sidst men ikke mindst spottede Ebbe en han White-tailed Stonechat lige ved 
siden af den forreste bil. En af de arter han havde håbet på hele turen, flot! 
Ibisbil holdet forsøgte ned af floden og efter et par skud i tågen var der succes ved en lille landsby, 
hvor der gik en bro på tværs af floden. 4 Ibisbill gik på klods hold og tårerne og kameraerne fik 
frit løb. Til alt held var fuglene stadig på plads i ca. 10 min da Bijrani holdet kom susende med 
speederen i bund. Sms´erne længe leve.
Turen gik tilbage til Campen i opløftet stemning og efter frokosten var det tid til at pakke. 
Eftermiddagen blev brugt på pakning og foto ture omkring campen. En meget tillidsfuld Himalayan 
Ruby-throat blev gennemfotograferet.

    
Et sidste aftensmåltid blev serveret i Camp Forktail Creek. Minakshi, Ritish og deres personale 
blev takket for hele arrangementet i Indien og en udsøgt service i campen og mange af os var 
sikre på at vi en dag vil vende tilbage til Camp Forktail Creek i en ikke så fjern fremtid. Super 
service! Efter aftensmad kørte vi de ca. 45 minutters kørsel til togstation i Ramnagar . Her skulle 
vi ”nå” nattoget tilbage til Delhi. Det var bare 3 timer forsinket! Og tiden gik, de fem timer vi havde 
som ”buffer” til flyet i Delhi forsvandt meget hurtigt og var væk da vi forlod Ramnagar. Conan fra 
Camp Forktail Creek tog hele turen med os til Delhi for at sikre at vi nåede vores fly. Det blev til 
meget arbejde, mange telefonopkald og tyndslidte nerver hos Conan, turlederne og vist også et 
par af deltagerene.  
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21. januar 2010

Vi ankom godt 5 timer forsinket til Delhi Old Railway Station og herfra gik det så videre i bus til 
lufthavnen så hurtigt det nu kunne lade sig gøre. Til vores held var flyet lige så forsinket som 
toget. Med Conans kontakter i lufthavnen lykkedes det til sidst at komme igennem nåleøjet ind 
i lufthavnen og hen til check-in skranken og få alle booket ind, selv om et par meget Indiske 
sikkerhedsfolk nær havde taget den sidste rest selvbeherskelse fra os. Stor tak til Conan for 
veludført arbejde. Næste gang tager vi en overnatning i Delhi på vej hjem ;-)  
 Vi fløj hjem mættede med indtryk efter en meget ”begivenhedsrig” tur og til sidst lykkedes det os 
sandelig at blive opgraderet til første klasse på flyet fra München til København, da Lufthansa jo 
var forsinket☺.

Tak til alle for en god tur.
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Bird List

Little Grebe (Tachybaptus ruficollis)
6/1 2 Khichan-Bikaner, 7/1 8 Talcchapar Wildlife Sanctuary, 8/1 15 Bharatpur, 10/1 1 Bharatpur-Agra.

Great Cormorant (Phalacrocorax carbo)
8/1 2 Bharatpur, 10/1 100 Taj Mahal, 15/1 1 Dhikala, Corbett NP, 16/1 1 Dhikala, Corbett NP, 17/1 1 
Dhikala, Corbett NP.

Little Cormorant (Phalacrocorax niger)
8/1 16 Bharatpur, 10/1 20 Taj Mahal, 18/1 36 Kosi River, Corbett NP, 20/1 10 Kosi River, Corbett NP.

Darter (Anhinga melanogaster)
8/1 4 Bharatpur. 

Little Egret (Egretta garzetta)
7/1 1 Talchhapar Wildlife Sanctuary, 8/1 4 Jaipur-Bharatpur, 8/1 2 Bharatpur, 15/1 1 Dhikala, Corbett NP, 
16/1 6 Dhikala, Corbett NP, 17/1 6 Dhikala, Corbett NP, 18/1 25 Kosi River, Corbett NP, 20/1 42 Kosi River, 
Corbett NP.

Great Egret (Egretta alba)
8/1 1 Bharatpur, 10/1 25 Taj Mahal, 16/1 9 Dhikala, Corbett NP, 17/1 15 Dhikala, Corbett NP.

Intermediate Egret (Egretta intermedia)
9/1 3 Bharatpur, Keoladeo NP., 10/1 1 Agra-Delhi, 14/1 3 Camp Forktail Creek, Corbett NP, 16/1 2 Dhikala, 
Corbett NP, 17/1 1 Dhikala, Corbett NP.

Eastern Cattle Egret (Bubulcus coromandus)
4/1 4 Jodhpur-Jaisalmer, 6/1 1 Bikaner, 7/1 15 Bikaner, 8/1 54 Jaipur-Bharatpur, 8/1 10 Bharatpur, 9/1 15 
Bharatpur, Keoladeo NP., 10/1 69 Bharatpur-Agra, 10/1 13 Taj Mahal, 10/1 100 Agra-Delhi, 13/1 10 Mangoli 
Valley, Nainital-Camp Forktail Creek, Corbett NP, 14/1 5 Camp Forktail Creek, Corbett NP, 15/1 10 Camp 
Forktail Creek, Corbett NP-Dhikala, Corbett NP, 15/1 25 Dhikala, Corbett NP, 16/1 15 Dhikala, Corbett NP, 
17/1 10 Dhikala, Corbett NP, 18/1 1 Kosi River, Corbett NP.

Grey Heron (Ardea cinerea)
4/1 1 Jaisalmer, 8/1 3 Bharatpur, 9/1 2 Bharatpur, Keoladeo NP., 10/1 15 Taj Mahal, 15/1 1 Dhikala, Corbett 
NP, 16/1 1 Dhikala, Corbett NP, 17/1 1 Dhikala, Corbett NP.

Purple Heron (Ardea purpurea)
10/1 2 Agra-Delhi.

Indian Pond Heron (Ardeola grayii)
6/1 1 Khichan, 7/1 1 Talchhapar Wildlife Sanctuary, 8/1 2 Jaipur-Bharatpur, 8/1 5 Bharatpur, 10/1 1 
Bharatpur-Agra, 10/1 2 Agra-Delhi, 15/1 3 Dhikala, Corbett NP, 16/1 1 Dhikala, Corbett NP, 17/1 2 Dhikala, 
Corbett NP, 21/1 5 Delhi.

Striated Heron (Butorides striata)
20/1 2 Kosi River, Corbett NP.

Woolly-necked Stork (Ciconia episcopus)
10/1 1 Taj Mahal, 15/1 4 Dhikala, Corbett NP, 16/1 1 Dhikala, Corbett NP, 17/1 2 Dhikala, Corbett NP.
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Painted Stork (Mycteria leucocephala)
8/1 3 Jaipur-Bharatpur, 9/1 1 Bharatpur, Keoladeo NP., 10/1 50 Taj Mahal.

Black Stork (Ciconia nigra)
14/1 1 Camp Forktail Creek, Corbett NP, 15/1 2 Dhikala, Corbett NP, 17/1 14 Dhikala, Corbett NP, 19/1 1 
Loha Chaur, Corbett NP, 20/1 2 Bijrani, Corbett NP.

Black-necked Stork (Ephippiorhynchus asiaticus)
9/1 2 Bharatpur, Keoladeo NP., 15/1 3 (1 ad+2 imm) Dhikala, Corbett NP, 16/1 2 Dhikala, Corbett NP, 17/1 
1 Dhikala, Corbett NP.

Black-headed Ibis (Threskiornis melanocephalus)
8/1 1 Bharatpur, 9/1 10 Bharatpur, Keoladeo NP.

Eurasian Spoonbill (Platalea leucorodia)
10/1 38 Taj Mahal.

Indian Black Ibis (Pseudibis papillosa)
6/1 3 Khichan-Bikaner, 6/1 2 Bikaner, 7/1 11 Bikaner, 10/1 2 Agra-Delhi.

Bar-headed Goose (Anser indicus)
7/1 9 Talchhapar Wildlife Sanctuary, 9/1 80 Bharatpur, Keoladeo NP., 16/1 1 Dhikala, Corbett NP.

Greylag Goose (Anser anser)
6/1 7 Bikaner.

Ruddy Shelduck (Tadorna ferruginea)
9/1 11 Bharatpur, Keoladeo NP., 10/1 68 Taj Mahal, 13/1 ? Mangoli Valley, Nainital-Camp Forktail Creek, 
Corbett NP, 16/1 2 Dhikala, Corbett NP, 18/1 2 Kosi River, Corbett NP, 20/1 2 Kosi River, Corbett NP.

Comb Duck (Sarkidiornis melanotos)
9/1 5 Bharatpur, Keoladeo NP.

Common Teal (Anas crecca)
6/1 4 Khichan-Bikaner, 16/1 475 Dhikala, Corbett NP, 17/1 40 Dhikala, Corbett NP.

Garganey (Anas querquedula)
6/1 1 Khichan-Bikaner.

Gadwall (Anas strepera)
9/1 1 Bharatpur, Keoladeo NP., 16/1 4 Dhikala, Corbett NP.

Northern Shoveler (Anas clypeata)
6/1 8 Khichan-Bikaner, 9/1 2 Bharatpur, Keoladeo NP., 10/1 20 Agra-Delhi.

Northern Pintail (Anas acuta)
6/1 1 Khichan-Bikaner, 8/1 3 Bharatpur, 9/1 6 Bharatpur, Keoladeo NP., 10/1 6 Agra-Delhi, 17/1 1 Dhikala, 
Corbett NP.
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Indian Spot-billed Duck (Anas poecilorhyncha)
8/1 2 Jaipur-Bharatpur, 8/1 4 Bharatpur, 9/1 1 Bharatpur, Keoladeo NP., 10/1 1 Taj Mahal, 10/1 1 Agra-
Delhi.

Mallard (Anas platyrhynchos)
16/1 20 Dhikala, Corbett NP.

Common Pochard (Aythya ferina)
4/1 2 Jaisalmer, 6/1 2 Khichan-Bikaner, 9/1 1 Bharatpur, Keoladeo NP.

Common Merganser (Mergus merganser)
18/1 18 Kosi River, Corbett NP, 20/1 5 Kosi River, Corbett NP.

Black-shouldered Kite (Elanus caeruleus)
6/1 1 Khichan-Bikaner, 6/1 1 Bikaner, 7/1 8 Bikaner-Jaipur, 7/1 1 Talchhapar Wildlife Sanctuary, 8/1 4 
Jaipur-Bharatpur, 8/1 1 Bharatpur, 9/1 8 Bharatpur, Keoladeo NP., 10/1 5 Agra-Delhi, 13/1 1 Mangoli Valley, 
Nainital, 15/1 20 Dhikala, Corbett NP, 16/1 15 Dhikala, Corbett NP, 17/1 30 Dhikala, Corbett NP, 18/1 2 Kosi 
River, Corbett NP, 18/1 1 Camp Forktail Creek, Corbett NP, 19/1 1 Loha Chaur, Corbett NP, 20/1 5 Bijrani, 
Corbett NP.

Black Kite (Milvus migrans)
3/1 25 Delhi, 6/1 160 Bikaner, 7/1 50 Bikaner, 7/1 3 Bikaner-Jaipur, 7/1 2 Talcchapar Wildlife Sanctuary, 
8/1 6 Jaipur, 10/1 4 Bharatpur-Agra, 10/1 100 Taj Mahal, 10/1 200 Agra-Delhi, 11/1 15 Kathgodan, 13/1 1 
Mangoli Valley, Nainital-Camp Forktail Creek, Corbett NP, 20/1 2 Kosi River, Corbett NP, 21/1 30 Delhi.

Black-eared Kite (Milvus [migrans] lineatus)
7/1 2 Bikaner.

Besra (Accipter virgatus)
14/1 1 Camp Forktail Creek, Corbett NP.

Shikra (Accipter badius)
3/1 1 Delhi, 5/1 1 Desert NP-Jaisalmer, 6/1 1 Khichan-Bikaner, 6/1 2 Bikaner, 8/1 1 Jaipur, 8/1 1 Jaipur-
Bharatpur, 9/1 3 Bharatpur, Keoladeo NP., 10/1 4 Agra-Delhi, 11/1 1 Sat Tal, Nainital, 14/1 1 Camp Forktail 
Creek, Corbett NP, 15/1 1 Dhikala, Corbett NP.

Eurasian Sparrowhawk (Accipter nisus)
15/1 1 Dhikala, Corbett NP, 17/1 1 Dhikala, Corbett NP, 20/1 1 Bijrani, Corbett NP.

Himalayan Buzzard (Buteo burmanicus)
9/1 2 Bharatpur, Keoladeo NP.  14/1 1 Camp Forktail Creek, Corbett NP.

Long-legged Buzzard (Buteo rufinus)
4/1 4 Jodhpur-Jaisalmer, 4/1 1 Jaisalmer, 5/1 1 Desert NP, 6/1 2 Khichan-Bikaner, 6/1 3 Bikaner, 7/1 1 
Bikaner, 7/1 3 Bikaner-Jaipur.

Buzzard sp (Buteo sp)
13/1 1 Mangoli Valley, Nainital.

Oriental Honey-buzzard (Pernis ptilorhynchus)
8/1 1 Bharatpur, 15/1 1 Dhikala, Corbett NP.
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Crested Serpent Eagle (Spilornis cheela)
9/1 1 Bharatpur, Keoladeo NP., 16/1 2 Dhikala, Corbett NP, 17/1 1 Dhikala, Corbett NP.

Rufous-bellied Eagle (Hieraaetus kienerii)
19/1 1 ad. Loha Chaur, Corbett NP.

Booted Eagle (Hieraaetus pennatus)
10/1 2 Taj Mahal, 11/1 1 Sat Tal, Nainital. 

Bonelli’s Eagle (Hieraaetus fasciatus)
10/1 1 Agra-Delhi, 17/1 1 Dhikala, Corbett NP, 18/1 1 Kosi River, Corbett NP, 20/1 2 Kosi River, Corbett NP. 
20/1 1 Camp Forktail Creek, Corbett NP. 

Mountain Hawk Eagle (Spizaetus nipalensis)
11/1 2 Sat Tal, Nainital, 14/1 2 Camp Forktail Creek, Corbett NP, 15/1 2 Dhikala, Corbett NP, 16/1 1 
Dhikala, Corbett NP, 19/1 3 Loha Chaur, Corbett NP, 20/1 1 Kosi River, Corbett NP.

Changeable Hawk Eagle (Spizaetus cirrhatus)
15/1 4 Dhikala, Corbett NP, 16/1 3 Dhikala, Corbett NP, 17/1 4 Dhikala, Corbett NP, 18/1 1 Kosi River, 
Corbett NP, 20/1 2 Bijrani, Corbett NP.

Indian Spotted Eagle (Aquila hastata)
9/1 2 (2cy + ad.) Bharatpur, Keoladeo NP.

Greater Spotted Eagle (Aquila clanga)
9/1 3 Bharatpur, Keoladeo NP.,

Steppe Eagle (Aquila nipalensis)
5/1 2 Desert NP, 6/1 1 Khichan-Bikaner, 6/1 45 Bikaner, 7/1 125 Bikaner, 7/1 6 Bikaner-Jaipur, 7/1 5 
Talchhapar Wildlife Sanctuary, 11/1 40 Sat Tal, Nainital, 12/1 3 Pangot, Nainital, 13/1 4 Mangoli Valley, 
Nainital, 14/1 1 Camp Forktail Creek, Corbett NP, 15/1 2 Dhikala, Corbett NP, 17/1 1 Dhikala, Corbett NP.

Tawny Eagle (Aquila rapax)
5/1 4 Desert NP, 6/1 2 Khichan-Bikaner, 6/1 1 Bikaner, 7/1 3 Bikaner, 7/1 2 Bikaner-Jaipur, 7/1 1 Talchhapar 
Wildlife Sanctuary.

Steppe/Tawny Eagle (Aquila rapax/ nipalensis)
5/1 5 Desert NP, 6/1 1 Jaisalmer-Khichan, 6/1 4 Khichan-Bikaner.

Eastern Imperial Eagle (Aquila heliaca)
7/1 1 Bikaner, 7/1 1 Bikaner-Jaipur.

Osprey (Pandion haliaetus)
15/1 1 Dhikala, Corbett NP, 17/1 2 Dhikala, Corbett NP.

Lesser Fish Eagle (Ichthyophaga humilis)
16/1 2 Dhikala, Corbett NP, 17/1 5 Dhikala, Corbett NP, 19/1 1 Loha Chaur, Corbett NP, 20/1 1 Kosi River, 
Corbett NP.

Pallas’s Fish Eagle (Haliaeetus leucoryphus)
15/1 1 Dhikala, Corbett NP, 16/1 4 Dhikala, Corbett NP, 17/1 4 Dhikala, Corbett NP, 19/1 4 (2 pairs) Loha 
Chaur, Corbett NP, 20/1 1 Bijrani, Corbett NP.
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White-rumped Vulture (Gyps bengalensis)
4/1 2 Jodhpur-Jaisalmer, 5/1 2 Desert NP.

Indian Vulture (Gyps indicus)
7/1 4 (one pair on nest) Bikaner-Jaipur, 7/1 1 Talchhapar Wildlife Sanctuary.

Griffon Vulture (Gyps fulvus)
5/1 50 Desert NP, 6/1 1 Khichan-Bikaner, 6/1 60 Bikaner, 7/1 54 Bikaner, 7/1 15 Talchhapar Wildlife 
Sanctuary, 11/1 2 Sat Tal, Nainital, 14/1 1 Camp Forktail Creek, Corbett NP, 17/1 20 Dhikala, Corbett NP, 
18/1 4 Kosi River, Corbett NP, 18/1 2 Camp Forktail Creek, Corbett NP, 19/1 10 Loha Chaur, Corbett NP, 
20/1 Camp Forktail Creek, Corbett NP.

 
Himalayan Vulture (Gyps himalayensis)
7/1 1 Bikaner, 12/1 30 Pangot, Nainital, 13/1 1 Mangoli Valley, Nainital, 17/1 1 Dhikala, Corbett NP, 18/1 2 
Camp Forktail Creek, Corbett NP, 20/1 1 Camp Forktail Creek, Corbett NP.

Egyptian Vulture (Neophron percnopterus percnopterus)
3/1 2 Delhi, 5/1 2 Desert NP, 6/1 5 Jaisalmer-Khichan, 6/1 12 Khichan-Bikaner, 6/1 140 Bikaner, 7/1 
450 Bikaner, 7/1 6 Bikaner-Jaipur, 7/1 4 Talcchapar Wildlife Sanctuary, 8/1 2 Bharatpur, 9/1 3 Bharatpur, 
Keoladeo NP., 10/1 5 Taj Mahal, 10/1 2 Agra-Delhi, 12/1 1 Pangot, Nainital.

Egyptian Vulture (Neophron percnopterus ginginianus) – Indian subspecies with whitish tip of bill
7/1 1 ad Bikaner, 9/1 2 ad. Bharatpur,Keoladeo NP. 

Lammergeier (Gypaetus barbatus)
12/1 3 (2+1) Pangot, Nainital.

Red-headed Vulture (Sarcogyps calvus)
5/1 1 imm Desert NP-Jaisalmer, 14/1 1 Camp Forktail Creek, Corbett NP, 15/1 5 Dhikala, Corbett NP, 16/1 
2 Dhikala, Corbett NP, 17/1 5 Dhikala, Corbett NP, 18/1 2 Kosi River, Corbett NP.

Cinerous Vulture (Aegypius monachus)
5/1 2 Desert NP, 7/1 2 Bikaner, 7/1 1 Bikaner-Dungar Garh, 7/1 1 Talcchapar Wildlife Sanctuary, 16/1 1 
Dhikala, Corbett NP, 17/1 2 Dhikala, Corbett NP, 18/1 1 Kosi River, Corbett NP, 18/1 1 Camp Forktail Creek, 
Corbett NP.

Vulture sp. (Gyps sp)
4/1 7 Delhi-Jodhpur, 14/1 1 Camp Forktail Creek, Corbett NP, 15/1 5 Dhikala, Corbett NP.

Pallid Harrier (Circus macrourus)
9/1 2 Bharatpur, Keoladeo NP.

Pied Harrier (Circus melanoleucos)
16/1 1 male Dhikala, Corbett NP.

Hen Harrier (Circus cyaneus)
15/1 10 Dhikala, Corbett NP, 16/1 1 Dhikala, Corbett NP, 17/1 2 Dhikala, Corbett NP.

Eurasian Marsh Harrier (Circus aeruginosus)
9/1 2 Bharatpur, Keoladeo NP.
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Collared Falconet (Microhierax caerulescens)
14/1 1 Camp Forktail Creek, Corbett NP, 15/1 8 Dhikala, Corbett NP, 17/1 1 Dhikala, Corbett NP.

Common Kestrel (Falco tinnunculus)
4/1 2 Jodhpur-Jaisalmer, 4/1 1 Jaisalmer, 5/1 3 Desert NP, 6/1 2 Khichan-Bikaner, 7/1 1 Bikaner, 7/1 1 
Bikaner-Jaipur, 7/1 1 Talchhapar Wildlife Sanctuary, 9/1 2 Bharatpur, Keoladeo NP., 12/1 2 Pangot, Nainital, 
15/1 2 Dhikala, Corbett NP, 16/1 2 Dhikala, Corbett NP, 17/1 2 Dhikala, Corbett NP.

Red-necked  Falcon (Falco chicquera)
6/1 1 Khichan, 7/1 2 Talchhapar Wildlife Sanctuary.

Peregrine Falcon (Falco peregrinus)
6/1 1 Bikaner, 20/1 1 Kosi River, Corbett NP.

Laggar Falcon (Falco jugger)
4/1 2 Jodhpur-Jaisalmer, 6/1 1 Khichan-Bikaner, 6/1 3 Bikaner, 7/1 1 Bikaner-Jaipur.

Grey Francolin (Francolinus pondicerianus)
5/1 7 Desert NP, 7/1 2 Bikaner, 7/1 1 Bikaner-Jaipur, 9/1 15 Bharatpur, Keoladeo NP., 18/1 4 Kosi River, 
Corbett NP, 20/1 5 Kosi River, Corbett NP, 20/1 2 Bijrani, Corbett NP.

Black Francolin (Francolinus francolinus)
14/1 4 Camp Forktail Creek, Corbett NP, 15/1 30 Dhikala, Corbett NP, 16/1 8 Dhikala, Corbett NP, 17/1 
5 Dhikala, Corbett NP, 18/1 2 Camp Forktail Creek, Corbett NP, 20/1 2 Bijrani, Corbett NP, 20/1 2 Camp 
Forktail Creek, Corbett NP. 

Hill Partridge (Arborophila torqueola)
12/1 1 Pangot, Nainital.

Jungle Bush Quail (Perdicula asiatica)
17/1 2 Dhikala, Corbett NP.

Red Junglefowl (Gallus gallus)
16/1 6 (1 male and 5 females) Dhikala, Corbett NP, 17/1 7 Dhikala, Corbett NP.

Kalij Pheasant (Lophura leucomelanos)
11/1 5 Sat Tal, Nainital, 13/1 4 Mangoli Valley, Nainital, 17/1 2 Dhikala, Corbett NP, 19/1 6 Loha Chaur, 
Corbett NP.

Koklass Pheasant (Pucrasia macrolopha)
11/1 1 Kathgodan-Sat Tal, Nainital (JaHC). 

Indian Peafowl (Pavo cristatus)
4/1 1 Delhi-Jodhpur,  4/1 20 Jodhpur-Jaisalmer, 5/1 4 Jaisalmer, 6/1 20 Jaisalmer-Khichan, 7/1 20 Bikaner-
Jaipur, 7/1 1 Talchhapar Wildlife Sanctuary, 8/1 15 Jaipur-Bharatpur, 8/1 6 Bharatpur, 9/1 9 Bharatpur, 
Keoladeo NP., 10/1 25 Bharatpur-Agra, 10/1 4 Agra-Delhi, 15/1 2 Dhikala, Corbett NP, 16/1 5 Dhikala, 
Corbett NP, 17/1 3 Dhikala, Corbett NP, 18/1 10 Kosi River, Corbett NP, 20/1 40 Kosi River, Corbett NP, 
20/1 5 Bijrani, Corbett NP 21/1 2 Delhi.

Demoiselle Crane (Grus virgo)
6/1 4.000 Khichan.
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Sarus Crane (Grus antigone)
10/1 2 Agra-Delhi.

Indian (Great) Bustard (Ardeotis nigriceps)
4/1 6 Jodhpur-Jaisalmer (EH, MB, BV), 5/1 2-3 Desert NP. (2 blev set på stor afstand som sandsynligvis 
ikke var same som første fugl.)

Brown Crake (Amaurornis akool)
16/1 1 Dhikala, Corbett NP, 17/1 1 Dhikala, Corbett NP (new location).

White-breasted Waterhen (Amaurornis phoenicurus)
8/1 6 Bharatpur, 9/1 15 Bharatpur, Keoladeo NP., 10/1 1 Agra-Delhi, 18/1 2 Kosi River, Corbett NP, 20/1 2 
Kosi River, Corbett NP.

Purple Swamphen (Porphyrio porphyrio poliocephalus)
9/1 1 Bharatpur, Keoladeo NP., 10/1 1 Agra-Delhi.

Common Moorhen (Gallinula chloropus)
6/1 2 Khichan-Bikaner, 8/1 26 Bharatpur, 9/1 30 Bharatpur, Keoladeo NP., 10/1 2 Bharatpur-Agra, 10/1 15 
Agra-Delhi.

Common Coot (Fulica atra)
4/1 1 Jaisalmer, 6/1 1 Khichan-Bikaner, 8/1 1 Jaipur-Bharatpur, 8/1 1 Bharatpur.

Ibisbill (Ibidorhyncha struthersii)
20/1 4 Kosi River, Corbett NP.

Pied Avocet (Recurvirostra avosetta)
7/17 Talchhapar Wildlife Sanctuary, 8/1 1 Bharatpur, 9/1 3 Bharatpur, Keoladeo NP., 10/1 7 Taj Mahal, 10/1 
5 Agra-Delhi.

Black-winged Stilt (Himantopus himantopus)
4/1 30 Jodhpur-Jaisalmer, 4/1 38 Jaisalmer, 6/1 4 Khichan-Bikaner, 6/1 25 Bikaner, 7/1 8 Talchhapar 
Wildlife Sanctuary, 8/1 10 Jaipur-Bharatpur, 8/1 30 Bharatpur, 9/1 13 Bharatpur, Keoladeo NP., 10/1 5 
Bharatpur-Agra, 10/1 15 Taj Mahal, 10/1 10 Agra-Delhi, 10/1 25 Agra-Delhi, 21/1 5 Delhi.

Cream-coloured Courser (Cursorius cursor)
5/1 2 Desert NP, 6/1 5 Khichan-Bikaner.

Indian Courser (Cursorius coromandelicus)
9/1 4 Bharatpur, Keoladeo NP.

Great Thick-knee (Esacus recurvirostris)
16/1 4 Dhikala, Corbett NP, 18/1 1 Kosi River, Corbett NP.

Indian Stone-curlew (Burhinus indicus)
4/1 1 Jodhpur-Jaisalmer (EH).



27

Red-wattled Lapwing (Vanellus indicus)
4/1 1 Jodhpur,  4/1 10 Jodhpur-Jaisalmer, 4/1 1 Jaisalmer, 5/1 1 Jaisalmer, 6/1 2 Jaisalmer-Khichan, 
6/1 3 Bikaner, 7/1 4 Bikaner-Jaipur, 7/1 4 Talchhapar Wildlife Sanctuary, 8/1 10 Jaipur-Bharatpur, 8/1 12 
Bharatpur, 9/1 18 Bharatpur, Keoladeo NP., 10/1 7 Bharatpur-Agra, 10/1 25 Agra-Delhi, 10/1 10 Taj Mahal, 
13/1 1 Mangoli Valley, Nainital-Camp Forktail Creek, 15/1 14 Dhikala, Corbett NP, 16/1 2 Dhikala, Corbett 
NP, 17/1 10 Dhikala, Corbett NP, 18/1 3 Kosi River, Corbett NP, 20/1 2 Kosi River, Corbett NP,20/1 2 Bijrani, 
Corbett NP, 21/1 10 Delhi.

Yellow-wattled Lapwing (Vanellus malabaricus)
9/1 4 Bharatpur, Keoladeo NP.

River Lapwing (Vanellus duvaucelii)
15/1 1 Camp Forktail Creek, Corbett NP-Dhikala, Corbett NP, 15/1 4 Dhikala, Corbett NP, 16/1 6 Dhikala, 
Corbett NP, 17/1 5 Dhikala, Corbett NP, 18/1 10 Kosi River, Corbett NP, 20/1 15 Kosi River, Corbett NP, 
20/1 5 Bijrani, Corbett NP

White-tailed Lapwing (Vanellus leucurus)
9/1 11 Bharatpur, Keoladeo NP.

Little Ringed Plover (Charadrius dubius)
4/1 2 Jaisalmer, 16/1 1 Dhikala, Corbett NP, 18/1 1 Kosi River, Corbett NP.

Black-tailed Godwit (Limosa limosa)
9/1 3 Bharatpur, Keoladeo NP.

Common Greenshank (Tringa nebularia)
4/1 1 Jaisalmer, 6/1 2 Khichan-Bikaner, 8/1 1 Bharatpur, 9/1 2 Bharatpur, Keoladeo NP., 10/1 5 Taj Mahal, 
10/1 3 Agra-Delhi, 15/1 2 Dhikala, Corbett NP, 16/1 5 Dhikala, Corbett NP, 17/1 5 Dhikala, Corbett NP, 18/1 
4 Kosi River, Corbett NP, 20/1 4 Kosi River, Corbett NP.

Wood Sandpiper (Tringa glareola)
4/1 1 Jaisalmer, 8/1 12 Bharatpur, 9/1 11 Bharatpur, Keoladeo NP., 16/1 1 Dhikala, Corbett NP.
  
Green Sandpiper (Tringa ochropus)
3/1 1 Delhi Airport, 4/1 2 Jaisalmer, 6/1 1 Khichan-Bikaner, 6/1 1 Bikaner,  7/1 2 Talchhapar Wildlife 
Sanctuary, 8/1 5 Jaipur-Bharatpur, 8/1 10 Bharatpur,  9/1 6 Bharatpur, Keoladeo NP., 15/1 1 Camp Forktail 
Creek-Dhikala, Corbett NP, 16/1 1 Dhikala, Corbett NP, 17/1 1 Dhikala, Corbett NP, 18/1 1 Kosi River, 
Corbett NP, 19/1 2 Loha Chaur, Corbett NP, 20/1 2 Kosi River, Corbett NP, 20/1 1 Bijrani, Corbett NP.

Common Sandpiper (Actitis hypoleucos)
4/1 1 Jodhpur-Jaisalmer, 4/1 7 Jaisalmer, 6/1 1 Khichan-Bikaner, 8/1 10 Bharatpur, 9/1 1 Bharatpur, 
Keoladeo NP., 10/1 2 Taj Mahal, 16/1 2 Dhikala, Corbett NP, 18/1 2 Kosi River, Corbett NP, 20/1 2 Kosi 
River, Corbett NP.

Marsh Sandpiper (Tringa stagnatilis)
4/1 1 Jaisalmer, 7/1 1 Talchhapar Wildlife Sanctuary, 8/1 5 Bharatpur, 9/1 4 Bharatpur, Keoladeo NP.

Common Redshank (Tringa totanus)
7/1 2 Talchhapar Wildlife Sanctuary, 8/1 3 Bharatpur, 9/1 2 Bharatpur, Keoladeo NP., 10/1 20 Taj Mahal, 
16/1 1 Dhikala, Corbett NP.
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Spotted Redshank (Tringa erythropus)
9/1 1 Bharatpur, Keoladeo NP.

Ruff (Philomachus pugnax)
4/1 6 Jodhpur-Jaisalmer, 4/1 1 Jaisalmer, 6/1 25 Khichan, 8/1 5 Bharatpur, 9/1 4 Bharatpur, Keoladeo NP., 
10/1 5 Taj Mahal.

Temminck’s Stint (Calidris temminckii)
7/1 3 Talchhapar Wildlife Sanctuary, 8/1 10 Bharatpur, 9/1 14 Bharatpur, Keoladeo NP., 10/1 5 Taj Mahal, 
16/1 7 Dhikala, Corbett NP, 17/1 1 Dhikala, Corbett NP.

Greater Painted-Snipe (Rostratula benghalensis)
8/1 13 Bharatpur. 

Jack Snipe (Lymnocryptes minimus)
8/1 1 Bharatpur. 
 
Common Snipe (Gallinago gallinago)
8/1 1 Bharatpur, 9/1 2 Bharatpur, Keoladeo NP., 16/1 5 Dhikala, Corbett NP.

Steppe Gull (Larus cachinnans barabensis)
10/1 7 Taj Mahal.

Caspian Gull (Larus cachinnans cachinnans)
10/1 2 Taj Mahal.

Great Black-headed Gull (Larus ichthyaetus)
10/1 2 Taj Mahal.

River Tern (Sterna aurantia)
15/1 1 Dhikala, Corbett NP, 16/1 33 Dhikala, Corbett NP, 17/1 6 Dhikala, Corbett NP.

Chestnut-bellied Sandgrouse (Pterocles exustus)
5/1 250 Desert NP, 6/1 20 Khichan.

Sandgrouse sp (Pterocles sp)
9/1 9 Bharatpur, Keoladeo NP.

Rock Pigeon (Columba livia)
Common and widespread.

Yellow-eyed Pigeon (Columba eversmanni)
6/1 700 Bikaner, 7/1 400 Bikaner.

Oriental Turtle Dove (Streptopelia orientalis)
11/1 3 Sat Tal, Nainital, 14/1 2 Camp Forktail Creek, Corbett NP, 15/1 1 Dhikala, Corbett NP. 

Laughing Dove (Streptopelia senegalensis)
Common and widespread.
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Red Collared Dove (Streptopelia tranquebarica)
4/1 5 Jodhpur-Jaisalmer, 4/1 1 Jaisalmer, 7/1 2 Talchhapar Wildlife Sanctuary, 8/1 10 Jaipur-Bharatpur, 8/1 
1 Bharatpur, 9/1 5 Bharatpur, Keoladeo NP.

Spotted Dove (Streptopelia chinensis)
15/1 6 Dhikala, Corbett NP, 16/1 3 Dhikala, Corbett NP, 17/1 9 Dhikala, Corbett NP, 18/1 2 Kosi River, 
Corbett NP, 20/1 3 Bijrani, Corbett NP 20/1 1 Camp Forktail Creek, Corbett NP. 
 
Eurasian Collared Dove (Streptopelia decaocto)
Common and widespread. Especially in dry areas, e.g. 6/1 1000 Jaisalmer-Khichan and 705 Jaipur-
Bharatpur. 

Emerald Dove (Chalcophaps indica)
11/1 2 Sat Tal, Nainital, 13/1 1 Mangoli Valley, Nainital-Camp Forktail Creek, Corbett NP, 19/1 1 Loha 
Chaur, Corbett NP, 20/1 1 Bijrani, Corbett NP.

Yellow-footed Green Pigeon (Treron phoenicoptera chlorigaster)
9/1 60 Bharatpur, Keoladeo NP.

Himalayan (Slaty-headed) Parakeet (Psittacula himalayana)
11/1 30 Sat Tal, Nainital, 12/1 1 Pangot, Nainital, 13/1 15 Mangoli Valley, Nainital, 14/1 1 Camp Forktail 
Creek, Corbett NP, 17/1 90 Dhikala, Corbett NP, 18/1 10 Kosi River, Corbett NP, 19/1 10 Loha Chaur, 
Corbett NP, 20/1 10 Kosi River, Corbett NP.

Plum-headed Parakeet (Psittacula cyanocephala)
16/1 2 Dhikala, Corbett NP, 17/1 6 Dhikala, Corbett NP.

Rose-ringed Parakeet (Psittacula krameri)
Common and widespread e.g. 3/1 200 Delhi, 8/1 65 Jaipur-Bharatpur, 9/1 75 Keoladeo NP, Bharatpur, 10/1 
45 Bharatpur-Agra and 10/1 50 Taj Mahal. But not Nainital, Camp Forktail Creek, Corbett NP and Corbett: 
20/1 5 Kosi River, Corbett NP.

Alexandrine Parakeet (Psittacula eupatria)
3/1 2 Delhi, 4/1 1 Jaisalmer, 20/1 3 Kosi River, Corbett NP, 20/1 2 Bijrani, Corbett NP.

Red-breasted Parakeet (Psittacula alexandri)
17/1 4 Dhikala, Corbett NP, 19/1 7 Loha Chaur, Corbett NP, 20/1 2 Kosi River, Corbett NP, 20/1 5 Bijrani, 
Corbett NP.

Asian Koel (Eudynamys scolopacea)
10/1 1 Taj Mahal, 10/1 1 Agra.

Lesser Coucal (Centropus bengalensis)
17/1 1 Dhikala, Corbett NP, 20/1 1 Kosi River, Corbett NP.

Greater Coucal (Centropus sinensis)
8/1 4 Bharatpur, 9/1 8 Bharatpur, Keoladeo NP., 10/1 1 Agra-Delhi.

Brown Hawk-owl (Ninox scutulata)
8/1 1 Bharatpur. 
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Tawny Fish Owl (Ketupa flavipes)
15/1 1 Dhikala, Corbett NP, 19/1 2 Loha Chaur, Corbett NP.

Brown Fish Owl (Ketupa zeylonensis)
17/1 1 Dhikala, Corbett NP, 19/1 2 Loha Chaur, Corbett NP.

Spot-bellied Eagle Owl (Bubo nipalensis)
20/1 1 heard early morning Camp Forktail Creek, Corbett NP. 

Dusky Eagle Owl (Bubo coromandus)
9/1 3 (1 seen + 2 heard) Bharatpur, Keoladeo NP.

Short-eared Owl (Asio flammeus)
15/1 6 Dhikala, Corbett NP, 16/1 2 Dhikala, Corbett NP.

Indian Scops Owl (Otus bakkamoena) 
9/1 5 Bharatpur, Keoladeo NP.

Spotted Owlet (Athene brama)
5/1 1 Jaisalmer, 7/1 1 Bikaner-Jaipur, 8/1 2 Bharatpur,
9/1 8 Bharatpur, Keoladeo NP.

Jungle Owlet (Glaucidium radiatum)
15/1 1 Dhikala, Corbett NP, 17/1 5 Dhikala, Corbett NP, 19/1 1 Camp Forktail Creek, Corbett NP, 20/1 1 
Bijrani, Corbett NP.

Grey Nightjar (Caprimulgus indicus)
15/1 1 Dhikala, Corbett NP, 16/1 1 Dhikala, Corbett NP.

Large-tailed Nightjar  (Caprimulgus macrurus)
9/1 1 Bharatpur, Keoladeo NP., 12/1 2 Pangot, Nainital, 18/1 10 Kosi River, Corbett NP.

Nightjar sp (Caprimulgus sp)
17/1 1 Dhikala, Corbett NP-Camp Forktail Creek, Corbett NP.

Crested Treeswift (Hemiprocne coronata)
14/1 2 Camp Forktail Creek, Corbett NP, 15/1 15 Dhikala, Corbett NP, 16/1 90 Dhikala, Corbett NP, 17/1 
50 Dhikala, Corbett NP, 18/1 250 Kosi River, Corbett NP, 18/1 1 Camp Forktail Creek, Corbett NP, 19/1 55 
Loha Chaur, Corbett NP, 20/1 10 Bijrani, Corbett NP.

Himalayan Swiftlet (Aerodramus breviostris)
14/1 100 Camp Forktail Creek, Corbett NP, 15/1 40 Dhikala, Corbett NP, 16/1 1 Dhikala, Corbett NP, 18/1 
40 Kosi River, Corbett NP, 19/1 2 Loha Chaur, Corbett NP.

Indian White-rumped Spinetail (Needletail) (Zoonavena sylvatica)
15/1 25 Dhikala, Corbett NP, 16/1 20 Dhikala, Corbett NP, 17/1 10 Dhikala, Corbett NP, 18/1 25 Kosi River, 
Corbett NP, 19/1 5 Loha Chaur, Corbett NP.

Little (House) Swift (Apus affinis)
3/1 1 Delhi, 5/1 5 Jaisalmer, 9/1 1 Bharatpur, Keoladeo NP., 10/1 6 Taj Mahal, 13/1 30 Mangoli Valley, 
Nainital-Camp Forktail Creek, Corbett NP.
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Alpine Swift (Tachymarptis melba)
11/1 2 Sat Tal, Nainital, 15/1 2 Dhikala, Corbett NP, 17/1 5 Dhikala, Corbett NP.

Indian Roller (Coracias benghalensis benghalensis)
4/1 2 Jodhpur-Jaisalmer, 6/1 1 Bikaner, 7/1 1 Bikaner-Jaipur, 8/1 6 Jaipur-Bharatpur, 9/1 8 Bharatpur, 
Keoladeo NP., 10/1 1 Bharatpur-Agra, 10/1 6 Agra-Delhi, 13/1 5 Mangoli Valley, Nainital-Camp Forktail 
Creek, Corbett NP, 16/1 1 Dhikala, Corbett NP.

Eurasian Hoopoe (Upupa epops)
4/1 1 Jodhpur-Jaisalmer, 5/1 1 Desert NP, 6/1 1 Khichan-Bikaner, 6/1 1 Bikaner, 7/1 2 Bikaner, 8/1 1 Jaipur-
Bharatpur, 9/1 13 Bharatpur, Keoladeo NP., 10/1 2 Agra-Delhi, 16/1 1 Dhikala, Corbett NP, 18/1 2 Kosi 
River, Corbett NP (nominate subspecies), 20/1 1 Kosi River, Corbett NP, 20/1 1 Bijrani, Corbett NP.

Stork-billed Kingfisher (Halcyon capensis)
18/1 1 Kosi River, Corbett NP, 20/1 2 Bijrani, Corbett NP.

White-throated Kingfisher (Halcyon smyrnensis)
3/1 2 Delhi, 4/1 1 Delhi-Jodhpur, 4+5/1 1 Jaisalmer, 6/1 3 Khichan-Bikaner, 6/1 3 Bikaner, 7/1 1 Bikaner-
Jaipur, 8/1 2 Jaipur-Bharatpur, 8/1 2 Bharatpur, 9/1 5 Bharatpur, Keoladeo NP., 10/1 5 Bharatpur-Agra, 10/1 
1 Taj Mahal, 10/1 10 Agra-Delhi, 13/1 2 Mangoli Valley, Nainital-Camp Forktail Creek, Corbett NP, 15/1 3 
Dhikala, Corbett NP, 16/1 4 Dhikala, Corbett NP, 17/1 2 Dhikala, Corbett NP, 18/1 3 Kosi River, Corbett NP, 
20/1 2 Kosi River, Corbett NP, 20/1 2 Bijrani, Corbett NP, 21/1 2 Delhi.

Himalayan Pied (Crested) Kingfisher (Megaceryle lugubris)
12/1 1 Pangot, Nainital, 15/1 2 Dhikala, Corbett NP, 16/1 1 Dhikala, Corbett NP, 17/1 3 Dhikala, Corbett NP, 
18/1 2 Kosi River, Corbett NP, 19/1 5 Loha Chaur, Corbett NP, 20/1 3 Kosi River, Corbett NP, 20/1 1 Bijrani, 
Corbett NP.

Pied Kingfisher (Ceryle rudis)
8/1 5 Bharatpur, 15/1 2 Dhikala, Corbett NP, 16/1 5 Dhikala, Corbett NP, 17/1 2 Dhikala, Corbett NP, 18/1 1 
Kosi River, Corbett NP, 20/1 4 Kosi River, Corbett NP.

Common Kingfisher (Alcedo atthis)
11/1 1 Sat Tal, Nainital, 13/1 1 Camp Forktail Creek, Corbett NP, 14 and 15/1 2 Camp Forktail Creek, 
Corbett NP, 15/1 1 Camp Forktail Creek, Corbett NP-Dhikala, Corbett NP, 15/1 1 Dhikala, Corbett NP, 16/1 
3 Dhikala, Corbett NP, 17/1 4 Dhikala, Corbett NP, 18/1 2 Kosi River, Corbett NP, 20/1 1 Kosi River, Corbett 
NP, 20/1 1 Bijrani, Corbett NP.

Little Green Bee-eater (Merops orientalis)
4/1 2 Jodhpur-Jaisalmer, 4/1 10 Jaisalmer, 4+5/1 3 Himmatgarh Palace Hotel, 5/1 5 Desert NP, 5/1 25 
Fossile Wood Desert NP, 7/1 2 Bikaner-Jaipur. 10/1 1 Agra-Delhi.

European Bee-eater (Merops apiaster)
4/1 2 Jodhpur-Jaisalmer (GG, EH).

Blue-bearded Bee-eater (Nyctyornis athertoni)
17/1 2 Dhikala, Corbett NP.

Indian Grey Hornbill (Ocyceros birostris)
3/1 1 Delhi, 8/1 2 Jaipur-Bharatpur, 8/1 3 Bharatpur, 9/1 4 Bharatpur, Keoladeo NP.
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Great Hornbill (Buceros bicornis)
14/1 2 Camp Forktail Creek, Corbett NP.

Coppersmith Barbet (Megalaima haemacephala)
9/1 1 Bharatpur, Keoladeo NP, 10/1 2 Agra.

Blue-throated Barbet (Megalaima asiatica)
13/1 3 Mangoli Valley, Nainital, 14/1 4 Camp Forktail Creek, Corbett NP, 15/1 2 Dhikala, Corbett NP, 19/1 
10 Loha Chaur, Corbett NP, 20/1 2 Camp Forktail Creek, Corbett NP. 

Brown-headed Barbet (Megalaima zeylanica)
9/1 2 Bharatpur, Keoladeo NP.

Lineated Barbet (Megalaima lineata)
14/1 6 Camp Forktail Creek, Corbett NP, 15/1 7 Dhikala, Corbett NP, 17/1 3 Dhikala, Corbett NP, 18/1 4 
Kosi River, Corbett NP, 18/1 2 Camp Forktail Creek, Corbett NP, 19/1 2 Loha Chaur, Corbett NP, 20/1 2 
Kosi River, Corbett NP, 20/1 2 Bijrani, Corbett NP, 20/1 5 Camp Forktail Creek, Corbett NP. 

Great Barbet (Megalaima virens)
11/1 2 Sat Tal, Nainital, 12/1 3 Pangot, Nainital, 13/1 2 Mangoli Valley, Nainital, 15/1 1 Dhikala, Corbett NP, 
19/1 4 Loha Chaur, Corbett NP, 20/1 1 Camp Forktail Creek, Corbett NP. 

Eurasian Wryneck (Jynx torquilla)
17/1 1 Dhikala, Corbett NP, 20/1 1 Kosi River, Corbett NP, 20/1 1 Bijrani, Corbett NP.

Speckled Piculet (Picumnus innominatus)
13/1 1 Mangoli Valley, Nainital, 15/1 1 Dhikala, Corbett NP, 17/1 1 Dhikala, Corbett NP.

Yellow-crowned Woodpecker (Dendrocopos mahrattensis)
9/1 1 Bharatpur, Keoladeo NP.

Brown-fronted Woodpecker (Dendrocopos auriceps)
11/1 2 Sat Tal, Nainital, 12/1 10 Pangot, Nainital, 13/1 5 Mangoli Valley, Nainital.

Indian (Grey-capped) Pygmy Woodpecker (Dendrocopos canicapillus)
13/1 4 Mangoli Valley, Nainital, 14/1 5 Camp Forktail Creek, Corbett NP, 15/1 10 Dhikala, Corbett NP, 
17/1 4 Dhikala, Corbett NP, 18/1 1 Camp Forktail Creek, Corbett NP, 20/1 1 Kosi River, Corbett NP, 20/1 3 
Bijrani, Corbett NP, 20/1 1 Camp Forktail Creek, Corbett NP. 

Fulvous-breasted Woodpecker (Dendrocopos macei)
11/1 2 Sat Tal, Nainital, 14/1 2 Camp Forktail Creek, Corbett NP, 15/1 4 Dhikala, Corbett NP, 17/1 10 
Dhikala, Corbett NP, 18/1 1 Kosi River, Corbett NP, 19/1 1 Loha Chaur, Corbett NP, 20/1 2 Bijrani, Corbett 
NP.

Rufous-bellied Woodpecker (Dendrocopos hyperythrus)
12/1 1 Pangot, Nainital, 20/1 1 Camp Fork tail Creek, Corbett NP.

Himalayan Pied Woodpecker (Dendrocopos himalayensis)
12/1 1 Pangot, Nainital, 17/1 1 Dhikala, Corbett NP.
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Scaly-bellied Woodpecker (Picus squamatus)
13/1 1 Mangoli Valley, Nainital, 20/1 1 Camp Forktail Creek, Corbett NP. 

Streak-throated Woodpecker (Picus xanthopygaeus)
15/1 1 Dhikala, Corbett NP, 17/1 1 Dhikala, Dhikala, Corbett NP.

Greater Yellownape (Picus flavinucha)
11/1 1 Sat Tal, Nainital, 17/1 1 Dhikala, Dhikala, Corbett NP, 19/1 2 Loha Chaur, Corbett NP.

Lesser Yellownape (Picus chlorolophus chlorolophus)
12/1 1 Pangot, Nainital, 13/1 2 Mangoli Valley, Nainital, 14/1 1 Camp Forktail Creek, Corbett NP, 19/1 1 
Loha Chaur, Corbett NP.

Grey-faced (headed) Woodpecker (Picus canus)
11/1 1 Sat Tal, Nainital, 13/1 2 Mangoli Valley, Nainital, 14/1 4 Camp Forktail Creek, Corbett NP, 15/1 5 
Dhikala, Corbett NP, 17/1 5 Dhikala, Corbett NP, 18/1 1 Camp Forktail Creek, Corbett NP, 19/1 5 Loha 
Chaur, Corbett NP, 20/1 2 Bijrani, Corbett NP, 20/1 2 Camp Forktail Creek, Corbett NP. 

Rufous Woodpecker (Micropternus brachyurus)
 17/1 1 Dhikala, Corbett NP.

Himalayan Flameback (Dinophium shorii)
15/1 1 Dhikala, Corbett NP, 16/1 2 Dhikala, Corbett NP, 17/1 1 Dhikala, Corbett NP.

Black-rumped Flameback (Dinophium benghalense)
8/1 1 Bharatpur, 9/1 10 Bharatpur, Keoladeo NP., 20/1 1 Bijrani, Corbett NP.

Greater Flameback (Chrysocolaptes lucidus)
17/1 1 Dhikala, Corbett NP, 19/1 1 Loha Chaur, Corbett NP.

Great Slaty Woodpecker (Mulleripicus pulverulentus)
15/1 1 Dhikala, Corbett NP, 16/1 4 Dhikala, Corbett NP, 17/1 4 Dhikala, Corbett NP.

Oriental Skylark (Alauda gulgula)
16/1 10 Dhikala, Corbett NP, 17/1 25 Dhikala, Corbett NP.

Crested Lark (Galerida cristata)
6/1 3 Khichan-Bikaner.

Black-crowned Sparrow Lark (Eremopterix nigriceps)
5/1 15 Desert NP.

Bimaculated Lark (Melanocorypha maxima)
5/1 c. 2000 Desert NP.

Desert Lark (Ammomanes deserti)
4/1 2 Jaisalmer, 5/1 3 Himmatgarh Palace Hotel, Jaisalmer, 5/1 12 Fossile Wood Desert NP.

Greater Short-toed Lark (Calandrella brachydactyla)
5/1 15 Desert NP, 7/1 40 Bikaner, 7/1 40 Talchhapar Wildlife Sanctuary.
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Grey-throated (Plain) Sand-Martin (Riparia chinensis)
3/1 2 Delhi Airport, 4/1 3 Jaisalmer, 5/1 1 Desert NP, 6/1 1 Khichan, 6/1 4 Khichan-Bikaner, 7/1 2 Bikaner, 
7/1 9 Talchhapar Wildlife Sanctuary, 8/1 40 Bharatpur, 9/1 8 Bharatpur, Keoladeo NP., 15/1 125 Dhikala, 
Corbett NP, 16/1 100 Dhikala, Corbett NP, 17/1 50 Dhikala, Corbett NP, 18/1 20 (75) Kosi River, Corbett NP, 
19/1 5 Loha Chaur, Corbett NP, 20/1 10 Kosi River, Corbett NP, 20/1 10 Bijrani, Corbett NP, 20/1 15 Camp 
Forktail Creek, Corbett NP. 

Dusky Crag Martin (Hirundo concolor)
3/1 2 Delhi.

Eurasian Crag Martin (Hirundo rupestris)
12/1 2 Pangot, Nainital.

Nepal House Martin (Delichon nipalense)
18/1 3 Kosi River, Corbett NP (JaHC), 19/1 30 Loha Chaur, Corbett NP.

Wire-tailed Swallow (Hirundo smithii)
8/1 1 Bharatpur, 9/1 2 Bharatpur, Keoladeo NP., 10/1 1 Bharatpur-Agra. 

Barn Swallow (Hirundo rustica)
3/1 2 Delhi, 8/1 25 Bharatpur, 9/1 1 Bharatpur, Keoladeo NP., 10/1 200 Taj Mahal, 13/1 50 Mangoli Valley, 
Nainital-Camp Forktail Creek, Corbett NP, 14/1 10 Camp Forktail Creek, Corbett NP, 15/1 250 Dhikala, 
Corbett NP, 16/1 100 Dhikala, Corbett NP, 17/1 100 Dhikala, Corbett NP, 18/1 100 Kosi River, Corbett NP, 
20/1 50 Kosi River, Corbett NP.

Red-rumped Swallow (Hirundo daurica)
14/1 3 Camp Forktail Creek, Corbett NP, 15/1 50 Dhikala, Corbett NP, 16/1 10 Dhikala, Corbett NP, 17/1 20 
Dhikala, Corbett NP, 18/1 20 Kosi River, Corbett NP, 20/1 60 Kosi River, Corbett NP, 20/1 10 Camp Forktail 
Creek, Corbett NP. 

Yellow Wagtail (Motacilla flava ssp)
8/1 5 Bharatpur, 9/1 8 Bharatpur, Keoladeo NP.

Yellow Wagtail (Motacilla flava beema )
8/1 1 Bharatpur, 9/1 2 Bharatpur, Keoladeo NP.

Yellow Wagtail (Motacilla flava thunbergi )
9/1 10 Bharatpur, Keoladeo NP.

Grey Wagtail (Motacilla cinerea)
6/1 1 Khichan, 8/1 2 Bharatpur, 11/1 2 Sat Tal, Nainital, 13/1 1 Camp Forktail Creek, Corbett NP, 14/1 2 
Camp Forktail Creek, Corbett NP, 15/1 1 Camp Forktail Creek, Corbett NP, 15/1 2 Dhikala, Corbett NP, 
16/1 1 Dhikala, Corbett NP, 17/1 1 Dhikala, Corbett NP, 18/1 4 Kosi River, Corbett NP, 19/1 4 Loha Chaur, 
Corbett NP, 20/1 3 Kosi River, Corbett NP, 20/1 2 Bijrani, Corbett NP.

Citrine Wagtail (Motacilla citreola ssp)
8/1 12 Bharatpur, 9/1 25 Bharatpur, Keoladeo NP., 10/1 1 Taj Mahal, 16/1 2 Dhikala, Corbett NP, 18/1 3 
Kosi River, Corbett NP.

Citrine Wagtail (Motacilla citreola citreola)
8/1 1 Bharatpur, 9/1 1 Bharatpur, Keoladeo NP.
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White Wagtail (Motacilla alba ssp)
9/1 2 Bharatpur, Keoladeo NP. 

White Wagtail (Motacilla alba dukhunensis)
4/1 10 Jodhpur-Jaisalmer, 4/1 2 Jaisalmer, 6/1 1 Khichan, 7/1 2 Bikaner, 8/1 6 Bharatpur, 9/1 2 Bharatpur, 
Keoladeo NP., 16/1 1 Dhikala, Corbett NP, 18/1 1 Kosi River, Corbett NP.

White Wagtail (Motacilla alba personata)
7/1 6 Talchhapar Wildlife Sanctuary, 8/1 10 Bharatpur. 

White Wagtail (Motacilla alba alboides)
16/1 3 Dhikala, Corbett NP, 17/1 5 Dhikala, Corbett NP, 18/1 6 Kosi River, Corbett NP.

White Wagtail (Motacilla alba leucopsis)
18/1 4 Kosi River, Corbett NP, 20/1 2 Kosi River, Corbett NP.

White-browed Wagtail (Motacilla madaraspatensis)
4/1 2 Jaisalmer, 6/1 2 Khichan-Bikaner, 7/1 1 Talchhapar Wildlife Sanctuary, 8/1 2 Bharatpur, 10/1 1 
Bharatpur-Agra, 13/1 1 Mangoli Valley, Nainital-Camp Forktail Creek, Corbett NP, 15/1 4 Dhikala, Corbett 
NP, 16/1 2 Dhikala, Corbett NP, 17/1 6 Dhikala, Corbett NP, 18/1 25 Kosi River, Corbett NP, 19/1 5 Loha 
Chaur, Corbett NP, 20/1 10 Kosi River, Corbett NP.

Olive-backed Pipit (Anthus hodgsoni)
11/1 10 Sat Tal, Nainital, 13/1 4 Mangoli Valley, Nainital, 14/1 2 Camp Forktail Creek, Corbett NP, 16/1 10 
Dhikala, Corbett NP, 17/1 5 Dhikala, Corbett NP, 20/1 5 Bijrani, Corbett NP.

Tree Pipit (Anthus trivialis)
9/1 1 Bharatpur, Keoladeo NP., 20/1 2 Bijrani, Corbett NP.

Rosy Pipit (Anthus roseatus)
17/1 2 Dhikala, Corbett NP, 18/1 20 Kosi River, Corbett NP, 20/1 5 Kosi River, Corbett NP.

Long-billed Pipit (Anthus similis)
17/1 1 Dhikala, Corbett NP, 18/1 1 Kosi River, Corbett NP.

Paddyfield Pipit (Anthus rufulus)
8/1 1 Bharatpur, 15/1 4 Dhikala, Corbett NP, 16/1 10 Dhikala, Corbett NP, 17/1 5 Dhikala, Corbett NP, 18/1 
4 Kosi River, Corbett NP, 20/1 2 Kosi River, Corbett NP.

Tawny Pipit (Anthus campestris)
4/1 2 Jaisalmer, 4+5/1 1 Himmatgarh Palace Hotel, 5/1 15 Desert NP, 6/1 1 Khichan-Bikaner, 6/1 1 Bikaner, 
7/1 2 Talchhapar Wildlife Sanctuary, 17/1 1 Dhikala, Corbett NP, 18/1 1 Kosi River, Corbett NP.

Pied (Bar-winged) Flycatcher-shrike (Hemipus picatus)
13/1 4 Mangoli Valley, Nainital, 14/1 4 Camp Forktail Creek, Corbett NP, 15/1 10 Dhikala, Corbett NP, 17/1 
10 Dhikala, Corbett NP, 18/1 4 Kosi River, Corbett NP, 19/1 3 Loha Chaur, Corbett NP, 20/1 10 Kosi River, 
Corbett NP, 20/1 5 Bijrani, Corbett NP.

Black-winged Cuckooshrike (Coracina melaschistos)
13/1 1 Mangoli Valley, Nainital.
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Large Cuckooshrike (Coracina macei)
17/1 1 Dhikala, Corbett NP.

Long-tailed Minivet (Pericrocotus ethologus)
13/1 4 Mangoli Valley, Nainital, 15/1 10 Dhikala, Corbett NP, 16/1 2 Dhikala, Corbett NP, 19/1 2 Loha Chaur, 
Corbett NP.

Short-billed Minivet (Pericrocotus breviostris)
14/1 1 male Camp Forktail Creek, Corbett NP, 15/1 1 female Dhikala, Corbett NP, 18/1 1 Kosi River, Corbett 
NP.

Scarlet Minivet (Pericrocotus speciosus)
11/1 1 Nainital, 14/1 6 Camp Forktail Creek, Corbett NP, 15/1 1 Dhikala, Corbett NP, 17/1 4 Dhikala, Corbett 
NP, 18/1 4 Camp Forktail Creek, Corbett NP, 19/1 5 Loha Chaur, Corbett NP, 20/1 3 Bijrani, Corbett NP.

Red-vented Bulbul (Pycnonotus cafer)
3/1 2 Delhi, 5/1 5 Himmatgarh Palace Hotel, 5/1 3 Desert NP, 5/1 4 Fossile Wood Desert NP, 6/1 2 
Bikaner, 7/1 3 Bikaner, 7/1 1 Bikaner-Jaipur, 7/1 3 Talchhapar Wildlife Sanctuary, 8/1 20 Jaipur, 8/1 3 
Jaipur-Bharatpur, 8/1 4 Bharatpur, 9/1 60 Bharatpur, Keoladeo NP., 10/1 1 Bharatpur-Agra, 11/1 15 Sat 
Tal, Nainital, 13/1 5 Mangoli Valley, Nainital, 14/1 20 Camp Forktail Creek, Corbett NP, 15/1 100 Dhikala, 
Corbett NP, 16/1 200 Dhikala, Corbett NP, 17/1 100 Dhikala, Corbett NP, 18/1 10 Kosi River, Corbett NP, 
19/1 5 Loha Chaur, Corbett NP, 20/1 10 Kosi River, Corbett NP, 20/1 40 Bijrani, Corbett NP, 20/1 10 Camp 
Forktail Creek, Corbett NP.

Red-whiskered Bulbul (Pycnonotus jocosus)
15/1 5 Dhikala, Corbett NP, 16/1 20 Dhikala, Corbett NP, 17/1 10 Dhikala, Corbett NP, 20/1 2 Bijrani, 
Corbett NP.

Himalayan Bulbul (Pycnonotus leucogenys)
11/1 15 Sat Tal, Nainital, 12/1 6 Pangot, Nainital, 13/1 50 Mangoli Valley, Nainital, 13/1 10 Camp Forktail 
Creek, Corbett NP, 14/1 30 Camp Forktail Creek, Corbett NP, 15/1 10 Dhikala, Corbett NP, 16/1 10 Dhikala, 
Corbett NP, 17/1 10 Dhikala, Corbett NP, 18/1 6 Kosi River, Corbett NP, 19/1 15 Loha Chaur, Corbett NP, 
20/1 5 Kosi River, Corbett NP, 20/1 10 Bijrani, Corbett NP, 20/1 15 Camp Forktail Creek, Corbett NP.

White-eared Bulbul (Pycnonotus leucotis)
4/1 2 Jodhpur-Jaisalmer, 4/1 10 Jaisalmer, 4+5/1 10 Himmatgarh Palace Hotel, 5/1 10 Desert NP, 5/1 4 
Fossile Wood Desert NP, 6/1 2 Jaisalmer-Khichan, 6/1 3 Khichan, 6/1 2 Khichan-Bikaner, 6/1 2 Bikaner, 7/1 
4 Bikaner, 7/1 2 Bikaner-Jaipur, 8/1 1 Jaipur, 8/1 2 Bharatpur, 9/1 4 Bharatpur, Keoladeo NP.

Himalayan Black Bulbul (Hypsipetes leucocephalus)
11/1 4 Sat Tal, Nainital, 19/1 4 Loha Chaur, Corbett NP.

Ashy Bulbul (Hemixos flavala)
11/1 2 Sat Tal, Nainital, 14/1 5 Camp Forktail Creek, Corbett NP, 15/1 3 Dhikala, Corbett NP, 19/1 20 Loha 
Chaur, Corbett NP, 20/1 4 Bijrani, Corbett NP.

Mountain Bulbul (Pycnonotus jocosus)
11/1 5 Sat Tal, Nainital.

Black-crested Bulbul (Pycnonotus melanicterus)
14/1 5 Camp Forktail Creek, Corbett NP, 15/1 2 Dhikala, Corbett NP, 17/1 3 Dhikala, Corbett NP, 19/1 6 
Loha Chaur, Corbett NP, 20/1 2 Bijrani, Corbett NP, 20/1 2 Camp Forktail Creek Corbett NP.
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Common Iora (Aegithina tiphia)
15/1 1 Dhikala, Corbett NP, 17/1 1 Dhikala, Corbett NP, 18/1 5 Camp Forktail Creek, Corbett NP, 20/1 2 
Bijrani, Corbett NP.

Golden-fronted Leafbird (Chloropsis aurifrons)
20/1 1 Bijrani, Corbett NP.

‘Rufous-backed’ Long-tailed Shrike (Lanius schach) - erythronotus group
8/1 3 Bharatpur, 9/1 6 Bharatpur, Keoladeo NP., 10/1 1 Bharatpur-Agra, 11/1 2 Sat Tal, Nainital, 14/1 2 
Camp Forktail Creek, Corbett NP, 15/1 10 Dhikala, Corbett NP, 16/1 5 Dhikala, Corbett NP, 17/1 5 Dhikala, 
Corbett NP, 18/1 1 Kosi River, Corbett NP, 20/1 1 Kosi River, Corbett NP, 20/1 4 Bijrani, Corbett NP.

Isabelline Shrike (Lanius isabellinus)
6/1 1 Khichan-Bikaner, 7/1 1 Bikaner-Jaipur, 9/1 1 Bharatpur, Keoladeo NP., 18/1 1 Kosi River, Corbett NP

Bay-backed Shrike (Lanius vittatus)
9/1 2 Bharatpur, Keoladeo NP., 16/1 2 Dhikala, Corbett NP.

Southern Grey Shrike (Lanius meridionalis)
4/1 5 Jodhpur-Jaisalmer, 5/1 4 Desert NP, 5/1 2 Fossile Wood Desert NP, 6/1 1 Khichan, 6/1 3 Khichan-
Bikaner, 7/1 2 Bikaner-Jaipur, 7/1 1 Talchhapar Wildlife Sanctuary, 8/1 10 Jaipur-Bharatpur, 9/1 2 Bharatpur, 
Keoladeo NP., 18/1 1 Kosi River, Corbett NP.

Southern Grey Shrike (Lanius meridionalis pallidirostris)
18/1 1 Kosi River, Corbett NP.

Grey-backed Shrike (Lanius tephronotus)
12/1 1 Pangot, Nainital, 13/1 1 Mangoli Valley, Nainital.

Brown Shrike (Lanius cristatus cristatus)
17/1 1 Dhikala, Corbett NP, 20/1 1 Bijrani, Corbett NP.

Yellow-bellied Fantail (Rhipidura hypoxantha)
11/1 3 Sat Tal, Nainital, 13/1 4 Mangoli Valley, Nainital, 13/1 2 Camp Forktail Creek, Corbett NP, 14/1 6 
Camp Forktail Creek, Corbett NP, 15/1 10 Dhikala, Corbett NP, 16/1 3 Dhikala, Corbett NP, 17/1 5 Dhikala, 
Corbett NP, 18/1 5 Kosi River, 19/1 20 Loha Chaur, Corbett NP, 20/1 2 Kosi River, Corbett NP, 20/1 3 
Bijrani, Corbett NP,  20/1 3 Camp Forktail Creek, Corbett NP. 

White-throated Fantail (Rhipidura albicollis)
11/1 1 Sat Tal, Nainital, 13/1 2 Camp Forktail Creek, Corbett NP, 14/1 2 Camp Forktail Creek, Corbett NP, 
15/1 2 Dhikala, Corbett NP, 17/1 4 Dhikala, Corbett NP, 18/1 2 Kosi River, Corbett NP, 18/1 1 Camp Forktail 
Creek, Corbett NP, 19/1 5 Loha Chaur, Corbett NP, 20/1 1 Kosi River, Corbett NP, 20/1 2 Bijrani, Corbett 
NP, 20/1 2 Camp Forktail Creek, Corbett NP. 

Brown Dipper (Cinclus pallasii)
19/1 3 Loha Chaur, Corbett NP.

Blue Whistling Thrush (Myophonus caeruleus)
11/1 15 Sat Tal, Nainital, 12/1 3 Pangot, Nainital, 13/1 10 Mangoli Valley, Nainital, 14/1 2 Camp Forktail 
Creek, Corbett NP, 15/1 1 Camp Forktail Creek, Corbett NP, 15/1 2 Dhikala, Corbett NP, 16/1 5 Dhikala, 
Corbett NP, 17/1 5 Dhikala, Corbett NP, 18/1 1 Kosi River, Corbett NP, 19/1 10 Loha Chaur, Corbett NP, 
20/1 1 Kosi River, Corbett NP, 20/1 3 Bijrani, Corbett NP.
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Orange-headed Thrush (Zoothera citrina)
13/1 1 Mangoli Valley, Nainital (LK).

Black-throated Thrush (Turdus [ruficollis] atrogularis)
11/1 2 Sat Tal, Nainital.

Grey-winged Blackbird (Turdus boulboul)
11/1 1 Sat Tal, Nainital, 13/1 6 Mangoli Valley, Nainital, 14/1 2 Camp Forktail Creek, Corbett NP, 14/1 2 
Camp Forktail Creek, Corbett NP, 15/1 10 Dhikala, Corbett NP, 18/1 2 Camp Forktail Creek, Corbett NP, 
19/1 2 Loha Chaur, Corbett NP, 20/1 2 Kosi River, Corbett NP.

Long-billed Ground-thrush (Zoothera monticola)
11/1 1 Sat Tal, Nainital, 15/1 1 Camp Forktail Creek, Corbett NP, 19/1 1 Loha Chaur, Corbett NP.

Himalayan Red-flanked Bush-robin (Tarsiger cyanurus)
11/1 2 Sat Tal, Nainital, 12/1 3 Pangot, Nainital, 13/1 2 Mangoli Valley, Nainital.

Bluethroat (Luscinia svecica)
6/1 2 Khichan-Bikaner, 8/1 3 Bharatpur, 9/1 4 Bharatpur, Keoladeo NP., 16/1 1 Dhikala, Corbett NP.

White-tailed Rubythroat (Luscinia pectoralis)
13/1 1 Camp Forktail Creek, Corbett NP, 14/1 2 Camp Forktail Creek, Corbett NP, 15/1 1 Camp Forktail 
Creek, Corbett NP, 16/1 2 Dhikala, Corbett NP, 20/1 1 Kosi River, Corbett NP, 20/1 4 Camp Forktail Creek, 
Corbett NP. 

White-rumped Shama (Copsychus malabaricus indicus)
14/1 1 Camp Forktail Creek, Corbett NP, 18/1 1 Camp Forktail Creek, Corbett NP, 19/1 1 Loha Chaur, 
Corbett NP, 20/1 2 Camp Forktail Creek, Corbett NP. 

Oriental Magpie Robin (Copsychus saularis)
8/1 1 Jaipur, 8/1 1 Bharatpur, 9/1 22 Bharatpur, Keoladeo NP., 14/1 1 Camp Forktail Creek, Corbett NP, 
15/1 1 Dhikala, Corbett NP, 18/1 1 Kosi River, Corbett NP, 20/1 1 Kosi River, Corbett NP, 20/1 2 Bijrani, 
Corbett NP.

Indian Robin (Saxicoloides fulicata cambaiensis)
4/1 2 Jaisalmer, 5/1 1 Desert NP, 8/1 2 Jaipur-Bharatpur, 8/1 2 Bharatpur, 9/1 1 Bharatpur, Keoladeo NP., 
18/1 1 Kosi River, Corbett NP, 20/1 2 Kosi River, Corbett NP, 20/1 2 Bijrani, Corbett NP.

Brown Rock-chat (Cercomela fusca)
4/1 10 Jodhpur-Jaisalmer, 4/1 1 Jaisalmer, 5/1 2 Himmatgarh Palace Hotel, 5/1 1 Jaisalmer, 6/1 4 Khichan. 
6/1 20 Bikaner, 7/1 20 Bikaner-Jaipur, 7/1 4 Talchhapar Wildlife Sanctuary, 8/1 1 Jaipur-Bharatpur, 8/1 3 
Bharatpur, 10/1 1 Agra-Delhi, 20/1 1 Bijrani, Corbett NP.

Little Forktail (Enicurus scouleri)
18/1 1 Kosi River, Corbett NP, 19/1 2 Loha Chaur, Corbett NP.

Slaty-backed Forktail (Enicurus schistaceus)
19/1 2 Loha Chaur, Corbett NP.
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Spotted Forktail (Enicurus maculatus)
11/1 1 Sat Tal, Nainital, 12/1 2 Pangot, Nainital, 13/1 1 Mangoli Valley, Nainital-Camp Forktail Creek, 
Corbett NP, 14/1 2 Camp Forktail Creek, Corbett NP, 15/1 1 Camp Forktail Creek, Corbett NP, 18/1 1 Kosi 
River, Corbett NP, 19/1 6 Loha Chaur, Corbett NP, 20/1 1 Camp Forktail Creek, Corbett NP. 

Black Redstart (Phoenicurus ochruros rufiventris)
5/1 1 Himmatgarh Palace Hotel, Jaisalmer. 

Black Redstart (Phoenicurus ochruros ssp)
4/1 1 Jodhpur-Jaisalmer, 4/1 1 Jaisalmer, 8/1 1 Bharatpur, 9/1 6 Bharatpur, Keoladeo NP., 20/1 1 Bijrani, 
Corbett NP.

Blue-capped Redstart (Phoenicurus caeruleocephalus)
12/1 5 Pangot, Nainital.

Blue-fronted Redstart  (Phoenicurus frontalis)
12/1 1 Pangot, Nainital.

Plumbeous Water-redstart (Rhyacornis fuliginosus) 
11/1 1 Sat Tal, Nainital, 13/1 2 Mangoli Valley, Nainital, 13/1 1 Mangoli Valley, Nainital-Camp Forktail Creek, 
Corbett NP, 13/1 1 Camp Forktail Creek, Corbett NP, 14/1 5 Camp Forktail Creek, Corbett NP, 15/1 2 
Dhikala, Corbett NP, 16/1 5 Dhikala, Corbett NP, 17/1 5 Dhikala, Corbett NP, 18/1 10 Kosi River, Corbett 
NP, 19/1 38 Loha Chaur, Corbett NP, 20/1 15 Kosi River, Corbett NP, 20/1 10 Bijrani, Corbett NP.

White-capped River-chat (Chaimaarrornis leucocephalus)
11/1 2 Sat Tal, Nainital, 12/1 1 Pangot, Nainital, 13/1 1 Mangoli Valley, Nainital, 13/1 1 Mangoli Valley, 
Nainital-Camp Forktail Creek, Corbett NP, 13/1 1 Camp Forktail Creek, Corbett NP, 14/1 2 Camp Forktail 
Creek, Corbett NP, 15/1 1 Dhikala, Corbett NP, 16/1 2 Dhikala, Corbett NP, 17/1 3 Dhikala, Corbett NP, 18/1 
3 Kosi River, Corbett NP, 19/1 10 Loha Chaur, Corbett NP, 20/1 8 Kosi River, Corbett NP, 20/1 4 Bijrani, 
Corbett NP.

Isabelline Wheatear (Oenanthe isabellina)
5/1 5 Desert NP, 6/1 1 Khichan-Bikaner, 7/1 1 Talchhapar Wildlife Sanctuary.

Desert Wheatear (Oenanthe deserti)
5/1 10 Desert NP, 6/1 8 Khichan-Bikaner, 7/1 1 Bikaner-Jaipur, 7/1 2 Talchhapar Wildlife Sanctuary.

Variable Wheatear (Oenanthe picata  picata)
4/1 10 Jodhpur-Jaisalmer, 4/1 2 Jaisalmer, 5/1 15 Desert NP, 5/1 3 Fossile Wood Desert NP, 6/1 4 
Jaisalmer-Khichan, 6/1 8 Khichan-Bikaner, 7/1 1 Bikaner, 7/1 2 Talchhapar Wildlife Sanctuary, 7/1 1 
Bikaner-Jaipur, 8/1 2 Jaipur-Bharatpur. 

Variable Wheatear (Oenanthe picata opistholeuca)
6/1 1 Khichan-Bikaner, 18/1 1 Kosi River, Corbett NP.

Variable Wheatear (Oenanthe picata capistrata)
6/1 1 male Khichan-Bikaner, 7/1 2 Bikaner, 7/1 1 Talchhapar Wildlife Sanctuary, 18/1 1 Kosi River, Corbett 
NP (most likely this subspecies).

Red-tailed Wheatear (Oenanthe chrysopygia)
5/1 2 Desert NP, 5/1 3 Fossile Wood Desert NP.
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Pied Bushchat (Saxicola caprata)
9/1 3 Bharatpur, Keoladeo NP., 10/1 2 Agra-Delhi, 20/1 1 Bijrani, Corbett NP.

Common Stonechat (Saxicola torquata)
9/1 1 Bharatpur, Keoladeo NP., 11/1 4 Sat Tal, Nainital, 14/1 2 Camp Forktail Creek, Corbett NP, 15/1 20 
Dhikala, Corbett NP, 16/1 10 Dhikala, Corbett NP, 17/1 10 Dhikala, Corbett NP, 18/1 3 Kosi River, Corbett 
NP, 20/1 4 Kosi River, Corbett NP, 20/1 15 Bijrani, Corbett NP.

White-tailed Stonechat (Saxicola macrorhynchus)
20/1 1 male Bijrani, Corbett NP.

White-browed (Stoliczka´s) Bushchat (Saxicola macrorhynchus)
5/1 2 Desert NP.

White-throated (Hodgson’s) Bushchat (Saxicola insignis)
15/1 2 Dhikala, Corbett NP, 17/1 1 Dhikala, Corbett NP.

Grey Bushchat (Saxicola ferrea)
11/1 7 Sat Tal, Nainital, 13/1 4 Mangoli Valley, Nainital, 14/1 5 Camp Forktail Creek, Corbett NP, 16/1 5 
Dhikala, Corbett NP, 17/1 5 Dhikala, Corbett NP, 18/1 3 Kosi River, Corbett NP, 19/1 1 Loha Chaur, Corbett 
NP, 20/1 1 Kosi River, Corbett NP, 20/1 5 Bijrani, Corbett NP, 20/1 1 Camp Forktail Creek, Corbett NP.

Red-breasted Flycatcher (Ficedula parva)
8/1 1 Bharatpur, 9/1 32 Bharatpur, Keoladeo NP., 13/1 1 Camp Forktail Creek, Corbett NP.

Taiga Flycatcher (Ficedula albicilla)
8/1 1 Bharatpur, 13/1 1 Camp Forktail Creek, Corbett NP, 14/1 2 Camp Forktail Creek, Corbett NP, 15/1 1 
Camp Forktail Creek, Corbett NP, 15/1 2 Dhikala, Corbett NP, 16/1 2 Dhikala, Corbett NP, 17/1 2 Dhikala, 
Corbett NP.

Orange (Rufous)-gorgeted Flycatcher (Ficedula strophiata)
11/1 3 Sat Tal, Nainital, 13/1 2 Mangoli Valley, Nainital, 14/1 3 Camp Forktail Creek, Corbett NP, 15/1 1 
Dhikala, Corbett NP, 19/1 3 Loha Chaur, Corbett NP, 20/1 3 Kosi River, Corbett NP, 20/1 2 Bijrani, Corbett 
NP.

Slaty-blue Flycatcher (Ficedula tricolor)
11/1 5 Sat Tal, Nainital, 13/1 1 Camp Forktail Creek, Corbett NP, 14/1 2 Camp Forktail Creek, Corbett NP, 
16/1 2 Dhikala, Corbett NP, 17/1 3 Dhikala, Corbett NP, 19/1 1 Loha Chaur, Corbett NP, 20/1 2 Bijrani, 
Corbett NP, 20/1 2 Camp Forktail Creek, Corbett NP. 

Snowy-browed Flycatcher (Ficedula hyperythra)
14/1 1 female Camp Forktail Creek, Corbett NP, 19/1 1 male Loha Chaur, Corbett NP

Rufous-bellied Niltava (Niltava sundara)
11/1 3 Sat Tal, Nainital, 12/1 1 Pangot, Nainital, 14/1 2 Camp Forktail Creek, Corbett NP, 15/1 1 Dhikala, 
Corbett NP, 17/1 1 Dhikala, Corbett NP, 19/1 1 Loha Chaur, Corbett NP, 20/1 2 Camp Forktail Creek, 
Corbett NP. 

Small Niltava (Niltava macgrigoriae)
14/1 2 Camp Forktail Creek, Corbett NP, 15/1 4 Dhikala, Corbett NP, 18/1 1 Camp Forktail Creek, Corbett 
NP, 20/1 1 Kosi River, Corbett NP.
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Streaked Laughingthrush (Garrulax lineatus)
11/1 5 Sat Tal, Nainital, 12/1 15 Pangot, Nainital, 13/1 20 Mangoli Valley, Nainital.

Rufous-chinned Laughingthrush (Garrulax rufogularis)
11/1 5 Sat Tal, Nainital, 12/1 2 Pangot, Nainital. 

Striated Laughingthrush (Garrulax striatus)
13/1 5 Mangoli Valley, Nainital.

White-throated Laughingthrush (Garrulax albogularis)
11/1 25 Sat Tal, Nainital, 12/1 20 Pangot, Nainital, 13/10 Mangoli Valley, Nainital, 19/1 10 Loha Chaur, 
Corbett NP.

White-crested Laughingthrush (Garrulax leucolophus)
11/1 5 Sat Tal, Nainital, 13/1 3 Mangoli Valley, Nainital, 13/1 10 Camp Forktail Creek, Corbett NP, 14/1 40 
Camp Forktail Creek, Corbett NP, 15/1 10 Camp Forktail Creek, Corbett NP-Dhikala, Corbett NP, 19/1 15 
Loha Chaur, Corbett NP, 20/1 5 Bijrani, Corbett NP 20/1 10 Camp Forktail Creek, Corbett NP. 

Yellow-eyed Babbler (Chrysomma sinense)
9/1 7 Bharatpur, Keoladeo NP.

Black-chinned Babbler (Stachyris pyrrhops)
11/1 1 Sat Tal, Nainital, 13/1 5 Mangoli Valley, Nainital, 13/1 2 Camp Forktail Creek, Corbett NP, 14/1 8 
Camp Forktail Creek, Corbett NP, 17/1 2 Dhikala, Corbett NP, 20/1 4 Camp Forktail Creek, Corbett NP. 

Common Babbler (Turdoides caudatus)
4/1 1 Jodhpur-Jaisalmer, 4/1 2 Jaisalmer, 4+5/1 8 Himmatgarh Palace Hotel, 5/1 40 Desert NP, 6/1 5 
Jaisalmer-Khichan, 6/1 20 Khichan-Bikaner, 6/1 10 Bikaner, 7/1 5 Bikaner, 7/1 5 Bikaner-Jaipur, 8/1 2 
Jaipur-Bharatpur, 9/1 4 Bharatpur, Keoladeo NP.

Large Grey Babbler (Turdoides malcolmi)
7/1 5 Talchhapar Wildlife Sanctuary, 8/1 20 Jaipur-Bharatpur, 8/1 3 Bharatpur, 9/1 2 Bharatpur, Keoladeo 
NP.

Jungle Babbler (Turdoides striatus)
3/1 10 Delhi, 8/1 12 Bharatpur, 9/1 very common Bharatpur, Keoladeo NP., 10/1 4 Taj Mahal, 13/1 10 Camp 
Forktail Creek, Corbett NP, 14/1 20 Camp Forktail Creek, Corbett NP, 15/1 5 Dhikala, Corbett NP, 16/1 20 
Dhikala, Corbett NP, 17/1 15 Dhikala, Corbett NP, 20/1 10 Camp Forktail Creek, Corbett NP, 20/1 30 Bijrani, 
Corbett NP.

Streak-breasted Scimitar Babbler (Pomatorhinus ruficollis)
11/1 1 Sat Tal, Nainital (TA).

Rusty-cheeked Scimitar Babbler (Pomatorhinus erythrocephalus)
11/1 4 Sat Tal, Nainital, 13/1 3 Mangoli Valley, Nainital, 13/1 2 Camp Forktail Creek, Corbett NP, 15/1 1 
Camp Forktail Creek, Corbett NP, 17/1 2 Dhikala, Corbett NP.

Red-billed Leiothrix (Leiothrix lutea)
11/1 8 Sat Tal, Nainital, 13/1 3 Mangoli Valley, Nainital, 13/1 5 Camp Forktail Creek, Corbett NP, 14/1 10 
Camp Forktail Creek, Corbett NP, 15/1 5 Camp Forktail Creek, Corbett NP, 20/1 2 Camp Forktail Creek, 
Corbett NP. 



42

Black-chinned Yuhina (Yuhina nigrimenta)
19/1 10 Loha Chaur, Corbett NP.

White-bellied Yuhina (Yuhina zantholeuca)
11/1 4 Sat Tal, Nainital, 14/1 1 Camp Forktail Creek, Corbett NP, 19/1 1 Loha Chaur, Corbett NP.

Whiskered Yuhina (Yuhina flavicollis)
14/1 2 Camp Forktail Creek, Corbett NP, 19/1 6 Loha Chaur, Corbett NP.

Rufous Sibia (Heterophasia capistrata)
11/1 5 Sat Tal, Nainital, 12/1 40 Pangot, Nainital.

Blue-winged Minla (Minla cyanouroptera cyanouroptera)
11/1 4 Sat Tal, Nainital, 12/1 1 Pangot, Nainital, 13/1 6 Mangoli Valley, Nainital, 13/1 3 Camp Forktail Creek, 
Corbett NP, 14/1 6 Camp Forktail Creek, Corbett NP, 15/1 2 Camp Forktail Creek, Corbett NP, 15/1 2 
Dhikala, Corbett NP, 20/1 2 Camp Forktail Creek, Corbett NP. 

Puff-throated Babbler (Pellorneum ruficeps punctatum)
20/1 4 Camp Forktail Creek, Corbett NP. 

Zitting Cisticola (Cisticola juncidis)
15/1 2 Dhikala, Corbett NP.

Ashy Prinia (Prinia socialis)
8/1 3 Bharatpur, 9/1 5 Bharatpur, Keoladeo NP., 17/1 5 Dhikala, Corbett NP, 19/1 1 Loha Chaur, Corbett 
NP, 20/1 2 Bijrani, Corbett NP.

Grey-breasted Prinia (Prinia hodgsonii)
14/1 20 Camp Forktail Creek, Corbett NP, 15 and 16/1 common in Dhikala, Corbett NP, 17/1 50 Dhikala, 
Corbett NP, 19/1 15 Loha Chaur, Corbett NP, 20/1 10 Bijrani, Corbett NP 20/1 15 Camp Forktail Creek, 
Corbett NP. 

Plain Prinia (Prinia inornata)
8/1 2 Bharatpur, 9/1 5 Bharatpur, Keoladeo NP., 15/1 5 Dhikala, Corbett NP, 17/1 5 Dhikala, Corbett NP.

Rufous-fronted Prinia (Prinia buchanani)
5/1 5 Desert NP, 5/1 4 Fossile Wood Desert NP.

Striated Prinia (Prinia criniger)
12/1 2 Pangot, Nainital, 13/1 1 Mangoli Valley, Nainital, 20/1 1, Bijrani, Corbett NP, 20/1 2 Camp Forktail 
Creek, Corbett NP.

‘Himalayan’ Aberrant Bush-warbler (Cettia flavolivacea weberi)
11/1 1 Sat Tal, Nainital, 15/1 1 Dhikala, Corbett NP, 17/1 5 Dhikala, Corbett NP.

Grey-sided Bush-warbler (Cettia brunnifrons)
19/1 1 Loha Chaur, Corbett NP.

Blyth’s Reed Warbler (Acrocephalus dumetorum)
9/1 10 Bharatpur, Keoladeo NP.
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Goldcrest (Regulus regulus) himalayensis group
13/1 5 Pangot, Nainital.

Common Tailorbird (Orthotomus sutorius)
3/1 1 Delhi, 9/1 6 Bharatpur, Keoladeo NP., 13/1 1 Camp Forktail Creek, Corbett NP, 14/1 2 Camp Forktail 
Creek, Corbett NP, 19/1 1 Loha Chaur, Corbett NP, 20/1 2 Bijrani, Corbett NP.

Yellow-browed (Grey-bellied) Tesia (Tesia cyaniventer)
14/1 1 Camp Forktail Creek, Corbett NP.

Chestnut-headed Tesia (Tesia castaneocoronata)
11/1 3 Sat Tal, Nainital, 13/1 1 Pangot, Nainital, 14/1 2 Camp Forktail Creek, Corbett NP, 15/1 1 Camp 
Forktail Creek, Corbett NP, 18/1 1 Camp Forktail Creek, Corbett NP, 19/1 1 Camp Forktail Creek, Corbett 
NP.

Black-faced Warbler (Abroscopus schisticeps)
12/1 2 Pangot, Nainital.

Grey-hooded Warbler (Seicerus xanthoschistos)
11 and 12/1 Common Sat Tal, Nainital, 13/1 1 common Mangoli Valley, Nainital, 14/1 15 Camp Forktail 
Creek, Corbett NP, 15/1 40 Dhikala, Corbett NP, 16/1 2 Dhikala, Corbett NP, 17/1 10 Dhikala, Corbett NP, 
19/1 30 Loha Chaur, Corbett NP, 20/1 4 Kosi River, Corbett NP, 20/1 5 Bijrani, Corbett NP, 20/1 1 Camp 
Forktail Creek, Corbett NP.

Whistler’s Warbler (Seicerus whistleri)
12/1 1 Pangot, Nainital, 13/1 5 Mangoli Valley, Nainital, 14/1 4 Camp Forktail Creek, Corbett NP, 15/1 5 
Dhikala, Corbett NP, 19/1 5 Loha Chaur, Corbett NP.

Grey-headed Canary Flycatcher (Culicicapa ceylonensis)
9/1 4 Bharatpur, Keoladeo NP., 13/1 2 Camp Forktail Creek, Corbett NP, 14/1 3 Camp Forktail Creek, 
Corbett NP, 17/1 2 Dhikala, Corbett NP, 18/1 2 Camp Forktail Creek, Corbett NP, 19/1 2 Loha Chaur, 
Corbett NP, 20/1 2 Kosi River, Corbett NP, 20/1 2 Bijrani, Corbett NP, 20/1 2 Camp Forktail Creek, Corbett 
NP. 

Common Chiffchaff (Phylloscopus collybita)
6/1 2 Khichan-Bikaner, 7/1 1 Bikaner, 9/1 15 Bharatpur, Keoladeo NP., 11/1 1 Kathgodan, Sat Tal, Nainital, 
15/1 1 Dhikala, Corbett NP, 18/1 6 Kosi River, Corbett NP, 20/1 5 Kosi River, Corbett NP.

Dusky Warbler (Phylloscopus fuscatus fuscatus)
9/1 1 Bharatpur, Keoladeo NP., 13/1 2 Mangoli Valley, Nainital, 17/1 1 Dhikala, Corbett NP.

Greenish Warbler (Phylloscopus trochiloides)
9/1 3 Bharatpur, Keoladeo NP., 15/1 1 Dhikala, Corbett NP.

Blyth’s Leaf-warbler (Phylloscopus reguloides)
19/1 3 Loha Chaur, Corbett NP.

Hume’s Leaf-warbler (Phylloscopus humei)
8/1 1 Bharatpur, 9/1 9 Bharatpur, Keoladeo NP., 10/1 1 Taj Mahal, 11/1 1 Sat Tal, Nainital, 13/1 1 Mangoli 
Valley, Nainital, 14/1 2 Camp Forktail Creek, Corbett NP, 15/1 2 Dhikala, Corbett NP, 16/1 4 Dhikala, 
Corbett NP, 17/1 4 Dhikala, Corbett NP, 19/1 2 Loha Chaur, Corbett NP, 20/1 1 Kosi River, Corbett NP, 20/1 
2 Bijrani, Corbett NP.
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Orange (Buff)-barred Leaf-warbler (Phylloscopus pulcher)
12/1 1 Pangot, Nainital, 13/1 6 Mangoli Valley, Nainital.

Lemon-rumped Leaf-warbler (Phylloscopus chloronotus)
11/1 2 Sat Tal, Nainital, 12/1 1 Pangot, Nainital, 13/1 15 Mangoli Valley, Nainital, 14/1 7 Camp Forktail 
Creek, Corbett NP, 15/1 50 Dhikala, Corbett NP, 17/1 15 Dhikala, Corbett NP, 19/1 40 Loha Chaur, Corbett 
NP, 20/1 1 Kosi River, Corbett NP, 20/1 10 Bijrani, Corbett NP.

Grey-faced (Ashy-throated) Leaf-warbler (Phylloscopus maculipennis)
13/1 1 seen very well Mangoli Valley, Nainital.

Asian Desert Warbler (Sylvia nana)
5/1 4 Desert NP, 6/1 4 Khichan-Bikaner, 7/1 1 Bikaner.

Lesser Whitethroat (Sylvia curruc halimodendria)
5/1 1 Desert NP, , 6/1 1 Khichan-Bikaner, 8/1 3 Bharatpur, 9/1 6 Bharatpur, Keoladeo NP., 11/1 2 Sat Tal, 
Nainital, 18/1 5 Kosi River, Corbett NP, 20/1 1 Kosi River, Corbett NP.

‘Desert’ Whitethroat (Sylvia [curruca] minula)
5/1 10 Desert NP, 5/1 1 Himmatgarh Palace Hotel, 5/1 6 Fossile Wood Desert NP, 6/1 6 Khichan-Bikaner, 
7/1 2 Bikaner, 7/1 1 Bikaner-Jaipur, 7/1 1 Talchhapar Wildlife Sanctuary.

Spot-winged Tit (Parus melanolophus)
12/1 10 Pangot, Nainital.

Great Tit (Parus major cashmirensis)
11/1 1 Sat Tal, Nainital, 13/1 2 Mangoli Valley, Nainital, 15/1 20 Dhikala, Corbett NP, 16/1 4 Dhikala, Corbett 
NP, 17/1 10 Dhikala, Corbett NP, 18/1 1 Kosi River, Corbett NP, 19/1 10 Loha Chaur, Corbett NP, 20/1 25 
Bijrani, Corbett NP.

Green-backed Tit (Parus monticolus)
11/1 5 Sat Tal, Nainital, 12/1 5 Pangot, Nainital, 13/1 15 Mangoli Valley, Nainital, 15/1 2 Dhikala, Corbett 
NP, 19/1 1 Loha Chaur, Corbett NP.

Red-headed (Black-throated) Tit (Aegithalos concinnus)
11/1 2 Sat Tal, Nainital, 12/1 25 Pangot, Nainital, 13/1 10 Mangoli Valley, Nainital, 14/1 7 Camp Forktail 
Creek, Corbett NP, 15/1 5 Dhikala, Corbett NP.

Black-lored Tit (Parus xanthogenys)
11/1 6 Sat Tal, Nainital, 12/1 10 Pangot, Nainital, 13/1 10 Mangoli Valley, Nainital, 14/1 2 Camp Forktail 
Creek, Corbett NP, 18/1 1 Camp Forktail Creek, Corbett NP, 19/1 3 Loha Chaur, Corbett NP.

Bar-tailed Treecreeper (Certhia himalayana)
11/1 1 Sat Tal, Nainital, 12/1 5 Pangot, Nainital, 13/1 1 Mangoli Valley, Nainital, 14/1 2 Camp Forktail Creek, 
Corbett NP, 15/1 2 Dhikala, Corbett NP, 17/1 1 Dhikala, Corbett NP, 18/1 1 Camp Forktail Creek, Corbett 
NP, 19/1 4 Loha Chaur, Corbett NP.

Wallcreeper (Tichodroma muraria)
18/1 1-2 Kosi River, Corbett NP, 20/1 1 Kosi River, Corbett NP.
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Yellow-browed Tit (Sylviparus modestus)
12/1 2 Pangot, Nainital, 19/1 1 Loha Chaur, Corbett NP.

Velvet-fronted Nuthatch (Sitta frontalis)
14/1 3 Camp Forktail Creek, Corbett NP, 15/1 15 Dhikala, Corbett NP, 17/1 3 Dhikala, Corbett NP, 18/1 2 
Kosi River, Corbett NP, 19/1 10 Loha Chaur, Corbett NP, 20/1 3 Bijrani, Corbett NP.

White-tailed Nuthatch (Sitta himalayensis)
11/1 2 Sat Tal, Nainital, 12/1 8 Pangot, Nainital.

Chestnut-bellied Nuthatch (Sitta cinnamoventris)
11/1 5 Sat Tal, Nainital, 14/1 8 Camp Forktail Creek, Corbett NP, 15/1 6 Dhikala, Corbett NP, 17/1 2 
Dhikala, Corbett NP, 19/1 3 Loha Chaur, Corbett NP, 20/1 2 Bijrani, Corbett NP.

Oriental White-Eye (Zosterops palpebrosus)
8/1 15 Bharatpur, 9/1 2 Bharatpur, Keoladeo NP., 11/1 Common Sat Tal, Nainital, 12/1 10 Pangot, Nainital, 
13/1 10 Mangoli Valley, Nainital, 14/1 10 Camp Forktail Creek, Corbett NP, 15/1 30 Dhikala, Corbett NP, 
16/1 10 Dhikala, Corbett NP, 17/1 20 Dhikala, Corbett NP, 19/1 15 Loha Chaur, Corbett NP.

Purple Sunbird (Nectarinia asiatica)
4/1 3 Jaisalmer, 4+5/1 3 Himmatgarh Palace Hotel, 9/1 20 Bharatpur, Keoladeo NP.

Crimson Sunbird (Aethopyga siparaja)
13/1 2 Camp Forktail Creek, Corbett NP, 14/1 2 Camp Forktail Creek, Corbett NP, 15/1 2 Camp Forktail 
Creek, Corbett NP, 15/1 1 Dhikala, Corbett NP, 18/1 3 Kosi River, Corbett NP, 20/1 1 Bijrani, Corbett NP.

Green-tailed Sunbird (Aethopyga nipalensis horsfieldi)
11/1 1 Sat Tal, Nainital, 12/1 1 Pangot, Nainital, 14/1 1 Camp Forktail Creek, Corbett NP, 19/1 4 Loha 
Chaur, Corbett NP.

Altai Accentor (Prunella himalayana)
12/1 60 Pangot, Nainital.

Rufous-breasted Accentor (Prunella strophiata)
13/1 2 Mangoli Valley, Nainital.

Black-throated Accentor (Prunella atrogularis)
11/1 4 Sat Tal, Nainital, 12/1 3 Pangot, Nainital.

Crested Bunting (Melophus lathami)
16/1 2 Dhikala, Corbett NP, 17/1 3 Dhikala, Corbett NP, 20/1 4 Bijrani, Corbett NP.

Chestnut-eared Bunting (Emberiza fucata arcuata)
20/1 6 Bijrani, Corbett NP.

Rock Bunting (Emberiza cia stracheyi)
12/1 15 Pangot, Nainital.

Himalayan (Yellow-breasted) Greenfinch (Carduelis spinoides)
12/1 23 Pangot, Nainital, 13/1 1 Mangoli Valley, Nainital, 15/1 15 Dhikala, Corbett NP, 16/1 10 Dhikala, 
Corbett NP.
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Trumpeter Finch (Bucanetes githagineus)
5/1 2 Desert NP.

Common Rosefinch (Carpodacus erythrinus)
14/1 1 Camp Forktail Creek, Corbett NP, 16/1 7 Dhikala, Corbett NP, 17/1 10 Dhikala, Corbett NP.

Pink-browed Rosefinch (Carpodacus rodochrous)
12/1 3 Pangot, Nainital, 13/1 5 Mangoli Valley, Nainital.

Red Avadavat (Amandava amandava)
8/1 3 Bharatpur, 15/1 30 Dhikala, Corbett NP, 16/1 25 Dhikala, Corbett NP, 17/1 10 Dhikala, Corbett NP, 
20/1 30 Bijrani, Corbett NP.

Indian Silverbill (Lonchura malabarica)
5/1 7 Desert NP, 6/1 8 Bikaner, 7/1 1 Bikaner, 8/1 7 Bharatpur, 9/1 45 Bharatpur, Keoladeo NP.

Scaly-breasted Munia (Lonchura punctulata)
11/1 10 Sat Tal, Nainital, 20/1 15 Bijrani, Corbett NP.

White-rumped Munia (Lonchura striata) acuticauda?
18/1 5 Kosi River, Corbett NP.

House Sparrow (Passer domesticus)
Very common and widespread.

Cinnamon (Russet) Sparrow (Passer rutilans)
11/1 6 Sat Tal, Nainital, 12/1 6 Pangot, Nainital, 13/1 50 Mangoli Valley, Nainital.

‘Indian’ Baya Weaver (Ploceus philippinus philippinus)
17/1 15 Dhikala, Corbett NP.

Maroon Oriole (Oriolus traillii)
14/1 1 Camp Forktail Creek, Corbett NP, 17/1 1 Dhikala, Corbett NP, 19/1 1 male Loha Chaur, Corbett NP, 
20/1 1 Bijrani, Corbett NP.

Black-hooded Oriole (Oriolus xanthornus)
14/1 2 females Camp Forktail Creek, Corbett NP, 15/1 2 females Dhikala, Corbett NP, 16/1 2 Dhikala, 
Corbett NP, 17/1 4 Dhikala, Corbett NP.

Black Drongo (Dicrurus macrocercus)
6/1 2 Khichan-Bikaner, 6/1 2 Bikaner, 7/1 6 Bikaner, 7/1 1 Bikaner-Jaipur, 8/1 5 Jaipur-Bharatpur,  8/1 5 
Bharatpur, 9/1 13 Bharatpur, Keoladeo NP., 10/1 2 Bharatpur-Agra, 10/1 4 Agra-Delhi, 13/1 10 Mangoli 
Valley, Nainital-Camp Forktail Creek, Corbett NP, 18/1 3 Kosi River, Corbett NP, 20/1 2 Kosi River, Corbett 
NP, 20/1 2 Bijrani, Corbett NP.

Ashy Drongo (Dicrurus leucophaeus)
8/1 1 Bharatpur, 9/1 1 Bharatpur, Keoladeo NP.

Bronzed Drongo (Dicrurus aeneus)
12/1 3 Pangot, Nainital, 13/1 4 Mangoli Valley, Nainital, 14/1 3 Camp Forktail Creek, Corbett NP, 18/1 10 
Kosi River, Corbett NP, 19/1 60 Loha Chaur, Corbett NP.



47

White-bellied Drongo (Dicrurus caerulescens)
9/1 1 Bharatpur, Keoladeo NP., 14/1 2 Camp Forktail Creek, Corbett NP.

Lesser Racket-tailed Drongo (Dicrurus remifer)
15/1 2 Dhikala, Corbett NP, 19/1 1 Loha Chaur, Corbett NP.

Hair-crested (Spangled) Drongo (Dicrurus hottentottus)
13/1 1 Mangoli Valley, Nainital.

Common Starling (Sturnus vulgaris)
7/1 95 Bikaner.

Brahminy Starling (Sturnus pagodarum)
7/1 4 Bikaner, 7/1 1 Bikaner-Jaipur, 8/1 20 Jaipur-Bharatpur, 8/1 5 Bharatpur, 9/1 3 Bharatpur, Keoladeo 
NP., 10/1 10 Agra-Delhi, 18/1 3 Kosi River, Corbett NP, 20/1 2 Kosi River, Corbett NP.

Rosy Starling (Sturnus roseus)
6/1 60 Bikaner, 7/1 50 Bikaner, 9/1 1 Bharatpur, Keoladeo NP.

Asian Pied Starling (Sturnus contra)
8/1 25 Jaipur-Bharatpur, 8/1 12 Bharatpur, 9/1 57 Bharatpur, Keoladeo NP., 10/1 1 Bharatpur-Agra, 10/1 30 
Agra-Delhi.

Bank Myna (Acridotheres ginginianus)
3/1 2 Delhi, 7/1 10 Bikaner, 7/1 5 Talchhapar Wildlife Sanctuary, 8/1 very common Jaipur-Bharatpur, 8/1 30 
Bharatpur, 10/1 2 Bharatpur-Agra, 10/1 400 Taj Mahal, 10/1 500 Agra-Delhi, 21/1 150 Delhi.

Common Myna (Acridotheres tristis)
3/1 common Delhi, 4/1 2 Delhi-Jodhpur, 5/1 1 Desert NP, 5/1 2 Jaisalmer, 6/1 30 Jaisalmer-Khichan, 7/1 
20 Bikaner, 7/1 100 Bikaner-Jaipur, 7/1 50 Talchhapar Wildlife Sanctuary, 8/1 50 Jaipur-Bharatpur, 9/1 
15 Bharatpur, Keoladeo NP., 10/1 220 Bharatpur-Agra, 10/1 20 Taj Mahal, 10/1 100 Agra-Delhi, 11/1 10 
Sat Tal, Nainital, 13/1 15 Mangoli Valley, Nainital-Camp Forktail Creek, Corbett NP, 14/1 2 Camp Forktail 
Creek, Corbett NP, 15/1 15 Dhikala, Corbett NP, 16/1 70  Dhikala, Corbett NP, 17/1 25 Dhikala, Corbett NP, 
18/1 175 Kosi River, Corbett NP, 20/1 50 Kosi River, Corbett NP, 20/1 10 Bijrani, Corbett NP,  20/1 5 Camp 
Forktail Creek, Corbett NP, 21/1 50 Delhi.

House Crow (Corvus splendens)
Very common and widespread (except in the mountains), e.g. 5/1 350 Badabash Cenotaphs, Jaisalmer, 6/1 
600 Bikaner and 10/1 300 Agra-Delhi.

Indian Jungle Crow (Corvus [macrorhynchos] culminatus)
8/1 10 Jaipur-Bharatpur, 8/1 3 Bharatpur, 9/1 10 Bharatpur, Keoladeo NP., 10/1 2 Bharatpur-Agra, 11/1 30 
Sat Tal, Nainital, 12/1 10 Pangot, Nainital, 13/1 10 Mangoli Valley, Nainital, 15/1 5 Dhikala, Corbett NP, 16/1 
5 Dhikala, Corbett NP, 17/1 5 Dhikala, Corbett NP, 18/1 3 Kosi River, Corbett NP, 20/1 1 Kosi River, Corbett 
NP, 20/1 50 Bijrani, Corbett NP, 20/1 1 Camp Forktail Creek, Corbett NP.

Punjab Raven (Corvus corax subcorax)
5/1 4 Desert NP, 6/1 2 Khichan-Bikaner, 7/1 1 Bikaner, 7/1 2 Bikaner-Jaipur.

Eurasian Jay (Garrulus glandarius bispecularis)
11/1 5 Sat Tal, Nainital, 12/1 2 Pangot, Nainital, 13/1 1 Mangoli Valley, Nainital.
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Black-headed Jay (Garrulus lanceolatus)
11/1 2 Sat Tal, Nainital, 12/1 2 Pangot, Nainital, 13/1 5 Mangoli Valley, Nainital.

Common Green Magpie (Cissa chinensis)
14/1 3 Camp Forktail Creek, Corbett NP, 15/1 3 Dhikala, Corbett NP, 19/1 4 Loha Chaur, Corbett NP.

Red-billed Blue Magpie (Urocissa erythrorhyncha)
11/1 10 Sat Tal, Nainital, 12/1 5 Pangot, Nainital, 13/1 15 Mangoli Valley, Nainital.

Grey Treepie (Dendrocitta formosae)
3/1 3 Mangoli Valley, Nainital, 14/1 4 Camp Forktail Creek, Corbett NP. 

Rufous Treepie (Dendrocitta vagabunda)
8/1 1 Jaipur-Bharatpur, 8/1 1 Bharatpur, 9/1 10 Bharatpur, Keoladeo NP., 10/1 1 Bharatpur-Agra, 10/1 2 
Agra-Delhi, 13/1 1 Mangoli Valley, Nainital-Camp Forktail Creek, 16/1 3 Dhikala, Corbett NP, 20/1 1 Camp 
Forktail Creek, Corbett NP.
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Mammal List

Rhesus Macaque (Macaca mulatta)
3/1 1 Delhi, 4/1 1 Jodhpur-Jaisalmer, 8/1 1 Jaipur-Bharatpur, 9/1 80 Bharatpur, Keoladeo NP., 10/1 20 
Taj Mahal, 10/1 15 Agra-Delhi, 11/1 20 Sat Tal, Nainital, 12/1 20 Pangot, Nainital, 13/1 4 Mangoli Valley, 
Nainital, 13/1 5 Mangoli Valley, Nainital-Camp Forktail Creek, Corbett NP, 14/1 30 Camp Forktail Creek, 
Corbett NP, 15/1 50 Dhikala, Corbett NP, 16/1 40 Dhikala, Corbett NP, 17/1 40 Dhikala, Corbett NP, 19/1 20 
Loha Chaur, Corbett NP.

Black-faced (Common) Langur (Presbytis entellus)
11/1 10 Sat Tal, Nainital, 12/1 10 Pangot, Nainital, 13/1 20 Mangoli Valley, Nainital, 14/1 10 Camp Forktail 
Creek, Corbett NP, 15/1 10 Dhikala, Corbett NP, 16/1 25 Dhikala, Corbett NP, 17/1 15 Dhikala, Corbett NP, 
19/1 15 Loha Chaur, Corbett NP.

Tiger (Panthera tigris)
16/1 3 (two seen and one heard) Dhikala, Corbett NP.

Leopard  (Panthera pardus)
11/1 1 heard Sat Tal, Nainital.

Jungle Cat (Felis chaus)
9/1 1 Bharatpur, Keoladeo NP.

Desert Cat (Felis libyca)
4/1 1 Jodhpur-Jaisalmer.
 
Small Indian Mongoose (Herpestes auropunctatus)
4/1 1 Himmatgarh Palace Hotel, 9/1 2 Bharatpur, Keoladeo NP., 15/1 1 Dhikala, Corbett NP, 17/1 1 Dhikala, 
Corbett NP, 20/1 3 Bijrani, Corbett NP.

Jackal (Canis aureus)
9/1 2-3 Bharatpur, Keoladeo NP., 15/1 3 Dhikala, Corbett NP, 17/1 2 Dhikala, Corbett NP, 20/1 1 Kosi River, 
Corbett NP.

Red Fox [Desert form] (Vulpes vulpes)
4/1 2 Jodhpur-Jaisalmer, 6/1 2 Khichan-Bikaner.

Bengal [Indien] Fox  (Vulpes bengalensis)
5/1 2 Desert NP.

Himalayan Yellow-throated Marten (Martes flavigula)
13/1 2 Mangoli Valley, Nainital, 15/1 2 Dhikala, Corbett NP.

Long-eared Hedgehog (Hemiechinus auritus)
5/1 2 dead ‚hulsters’ found in Desert NP are most likely this species.

Bat sp 
5/1 2 Himmatgarh Palace Hotel, 5/1 1 Jaisalmer, 11/1 3 Sat Tal, Nainital, 15-17/1 5 Dhikala, Corbett NP.
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Five-striped Ground Squirrel (Funambulus pennanti)
3/1 4 Delhi, 4/1 2 Delhi-Jodhpur, 4/1 3 Jodhpur-Jaisalmer, 5/1 2 Himmatgarh Palace Hotel, 8/1 5 Bharatpur, 
9/1 15 Bharatpur, Keoladeo NP. 

House Rat (Rattus rattus)
3/1 1 Delhi – killed and eaten by dog, 4/1 2 Jodhpur-Jaisalmer.

Indian Desert Gerbil ( Meriones hurrianae)
5/1 2 Desert NP, 6/1 1 Khichan-Bikaner.

Black-naped Hare (Lepus nigricollis)
5/1 2 Desert NP.

Indian Elepant (Elephas maximus)
16/1 3 Dhikala, Corbett NP, 17/1 6 Dhikala, Corbett NP.

Goral (Nemorhaedus goral)
19/1 2 Loha Chaur, Corbett NP.

Indian Gazelle (Gazella gazella) 
4/1 1 Delhi-Jodhpur, 4/1 50 Jodhpur-Jaisalmer, 5/1 50 Desert NP, 6/1 21 Jaisalmer-Khichan, 6/1 5 Khichan-
Bikaner, 7/1 150 Talchhapar Wildlife Sanctuary.

Nilgai [Blue Bull] (Boselaphus tragocamelus)
4/1 1 Delhi-Jodhpur, 4/1 4 Jodhpur, 7/1 1 Bikaner-Jaipur, 7/1 20 Talchhapar Wildlife Sanctuary, 9/1 15 
Bharatpur, Keoladeo NP.

Blackbuck (Antilope cervicapra)
7/1 60 (5 outside fenced area) Talchhapar Wildlife Sanctuary.

Sambar (Cervus unicolor)
9/1 10 Bharatpur, Keoladeo NP., 12/1 3 Pangot, Nainital, 14/1 4 Camp Forktail Creek, Corbett NP, 15/1 
30 Dhikala, Corbett NP, 16/1 25 Dhikala, Corbett NP, 17/1 20 Dhikala, Corbett NP, 19/1 10 Loha Chaur, 
Corbett NP.

Chital [Spotted Deer] (Axis axis)
9/1 20 Bharatpur, Keoladeo NP., 15/1 250 Dhikala, Corbett NP, 16/1 50 Corbett N 
P, 19/1 20 Loha Chaur, Corbett NP.

Hog Deer (Axis porcinus)
15/1 15 Dhikala, Corbett NP.

Muntjac [Barking Deer] (Muntiacus muntjak)
11/1 1 Sat Tal, Nainital, 13/1 1 Mangoli Valley, Nainital, 14/1 3 Camp Forktail Creek, Corbett NP, 15/1 10 
Dhikala, Corbett NP, 19/1 6 Loha Chaur, Corbett NP.

Indian Wild Boar (Sus scrofa)
9/1 1 Bharatpur, Keoladeo NP., 15/1 10 Dhikala, Corbett NP, 16/1 30 Dhikala, Corbett NP, 20/1 5 Kosi River, 
Corbett NP.
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Reptiles List

Indian Rock Python (Python molurus)
9/1 1 Bharatpur, Keoladeo NP. Unfortunately it was only seen by a few from our group before it disappeared 
into its den. 

Monitor Lizzard sp
9/1 1 Bharatpur, Keoladeo NP.

Mugger Crocodile (Crocodylus paluster)
15/1 2 Dhikala, Corbett NP, 17/1 15 Dhikala, Corbett NP.

Gharial (Gavialis gangeticus)
15/1 8 Dhikala, Corbett NP.

Soft-shell Turtle sp
9/1 1 Bharatpur, 15/1 1 Dhikala, Corbett NP, 17/1 2 Dhikala, Corbett NP.


